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ST. PAUL.—Minnesota vals 
tijoje vėliausiu laiku tiek pri
viso briedžių, kad jie naikina 
ūkininkų derlių. Ūkininkai jau 
kelintas kartas prašo, kad kas 
nors tuo reikalu bųt valdžios 
padaryta, tačiau iki šiam lai
kui nieko nedaro.. Ūkininkai 
grasina valdžiai, kad jei tuoj 
nebus kas nors padaryta, tai 
jie atveš visas savo kiaules ir 
paleis valstijos rūmuose ir so
duose.
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WASHINGTON. — Besiar
tinant prezidento rinkimams 
prezidentas Hoover teiravosi 
tam tikrose įstaigose kiek maž 
daug šiais rinkimais balsuos 
balsuotojų. Gauta pranešimas, 
kad balsuos apie 50,000,000 
balsuotojų.

Toks didelis balsuotojų skai 
^čius aiškinama tuo, kad šiais

apsaugos ministerijos 
Vidaus Reikalų Minis- 
žinion. Sako: “Tą vi- 
galime padaryti labiau 
kad pas mus nėra ko-

KLAIPĖDA. — Klaipėdos 
krašto statistikos biuro prane
šimu, 1931 m. Klaipėdoj pa
statyta 90 namų. Klaipėdos 
apskr. 183, Šilutės apskr. 160 
ir Pagėgių apskr. 264.

Klaipėdos mieste daugiau
sia buvo statomi gyvenamieji 
namai, o krašte daugiausia 
ūkio trobesiai.

Italijoje dabar 
svarstoma įvesti penkių dienų 
darbo savaitę, tikslu duoti dar
bo 1,000,000 bedarbių, kurių 
Italijoje, Skaip ir visur kitur, 
šiais laikais atsirado. Įvedimas 
trumpesnio darbo laiko duotų 
progos daugiau darbininkų 
priimti dirbti.

Darbui sutrumpinti laikas 
manoma įvesti visose Italijos 
industrijos šakose, kad palies
tų apie 5.000,000 darbininkų.

LIETUVIU AVIACIJOS DIENA SCRANTON, PA. PAVYKO PUIKIAI; 
DALYVAVO DARIUS, GIRĖNAS IR BOLIS

ž'urėtas. Po tarybos atostogų 
įstatymas busiąs pasiųstas Mi
nister ių Kabinetui. . Aktams 
daryti busianti įsteigta specia
li įstaiga (metrikacijos) su 
skyriais provincijoj, ka‘p Klai
pėdos krašte.

BERLIN. — 
tadu, Vokietijoj, apvirto va
žiavęs plentu su kiaušinių kro
viniu sunkvežimis. 20,000 
kiaušinių sudužo. Nieko sau 
kiaušinienė iš 20,000 kiauši-

Klaipėdoj pastatyta daug 
naujų namų

BERLIN.—Vokietijoje laik
raščiai praneša, kad Lenkų 
paimtoj Ukrainoj Volyniuje

A. Meškunas, B. 
m sunum, broliai 
K. Zalenkauskas 

kitų, kurių pavar- 
malonės at-

ne. Jis, mat, pasitiki savo po- 
puliariškumu New Yorko gy
ventojuos.

McKee tuo tarpu dirba iš- 
o

si juosęs ir mažina visur, kur 
tik gali, išlaidas ir algas.

Walkeris darydavo priešin
gai; jis darbų daugindavo. Iš 
to matyt, kad jei Walker kan
didatuos, tai kova bus labai 
smarki, ir ko gero Walkeris 
gali bųt vėl išrinktas.

mėjo rinkimais, ir partijų ko 
bus labai smarki ir atkak

lygiai nuramino visą 
vidaus politiką.
Karo stovis
darbų tvarkoj stovįs 
karo stovio panaiki- 

Formalus esąs todėl,

VON PAPEN IŠBANDYS 
SAVO JĖGĄ

Dabar 
formalus 
nimas 
kad praktikoj gyventojai ka
ro stovio nejaučia. Jau nevar
žomas nakties judėjimas, lais
vai leidžiami susirinkimai, su
sirinkimų rengimo reikalas iš 
krašto 
perėjo 
terijos 
są mes 
del to, 
munistinio judėjimo

MADRID, Ispanija. — Ispa
nijos Nacionalė Asamblėja 
užtvirtino įstatymo projektą 
likviduoti ir išdalinti labdarin
goms įstaigoms visus katalikų 
jėzuitų turtus Ispanijoje. Nu
matyta, kad šiam įstatymui į- 
ėjus galėn, labdaringoms į- 
staigoms bus išdalinta apie 
$30,000,000 vertės turto.

Pasirodo, kad jėzuitai Ispa
nijoje turėjo apie $100,000, 
000 vertės turto, tačiau di
džioji to turto dalis buvo liž- 
rašyta privatiškų žmonių var
du, todėl valdžia jų negalėjo 
konfiskuoti.

apie 
tik žiemos metu, 
išvengti todėl, kad 
ddės pramonės, 
darbininkų užimti 
Ūkio darbų, šioj srity nejau 
čiama darbo stokos 
palyginti su kitais 
viskas pigu ir taip 
nejaučiame krizio 
Aišku, tenka kiek susispausti 
susiaurinti numatytą darbo 
programą, vis dėlto Lietuva 

jpili daugiau padaryti, negu 
jos kaimynai.

Itali
joje vyksta ekonominė konfe
rencija, kurioje kalbama apie 
Europos žemės ūkio produktų 
rinkas. Vokiečiai, franeuzai ir 
kai kurie ki£i numato reikalo, 
kad visos Europos kviečių rin
kos butų europiečių rankose, 
ir kad jose butų parduodami 
tik Europos kviečiai. Jei jų 
pristigtų, tai tik tuomet imti 
kviečių iš Amerikos ir kitų 
kontinentų. Tokiam planui, ta
čiau. nevisi pritaria.

NEW YORK 
iš Kauno Lietuvos valdžia 
da šiais metais įsteigti Cana
doje savo Generalinį Konsula
tą. Kas bus paskirtas konsulu, 
kol kas neteko sužinoti, neži
nia nė kuriam mieste konsula
tas bus įsteigtas.

Apie Generalinio Lietuvos 
Konsulato įsteigimą Canadoje 
buvo rašyta ir kalbėta perei
tais ir užpereitais metais, ta
čiau įsteigtas nebuvo. Tuomet 
konsulu norėta paskirti Mar
tyną Yčą.

Canton, Ill. gyventojas Pe
tras Sukora nubaustas kalėti 
už 14 mėnesių kūdikio tren
kimą į sieną.
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Family Newspaper 
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BAVARIJOS LIAUDIES VA 
DAS REIKALAUJA 

KARALYSTES

DELHI. — Netoli Kolhapur 
miesto .Indijoj į keltą, kuriuo 
per upę kėlėsi daugiau kaip 
100 žmonių, nuo plaukusio u- 
pe rąstagalio įsikraustė nuo
dinga gyvatė. Keleivių tarpe 
kilo baisi panika, kurios me
tu keltas apvirto ir visi kelei
viai, nukritę į vandenį, prigė-

WASHINGTON. — Pulki
ninkas Raymond Robins, pre
zidento Hooverio geriausias 
draugas ir žinomas Ameriko
je “sausųjų” vadas, šiomis die
nomis vyko pas prezidentą pa 
sikalbėti kai kuriais reikalais, 
tačiau kelyje nežinia kur din
go. Manoma, jį pagrobė tūli 
“bootlegeriai” gengsteriai, ku
rie jau pirmiau Robinsonui 
grasino. Prezidentas įsakė 
tuoj Robinsono ieškoti, tačiau 
iki šiam laikui jokių pėdsakų 
nerado.

Visoj Lietuvoj priskaitoma 
000 bedarbių. Ir tai 

To galime 
neturim di- 
daugiausia 

prie Žemės

KAUNAS.— Prof. Kolupai
los kelionė išilgai Nemuno 
aukštupio, lenkų okupuotose 
srityse, baigėsi laimingai. Pro
fesorius K. be Nemuno, aplan
kė ir nufotografavo dar dau
gelį ežerų, matė Gardino pi
lies archeologiškus kasinėji
mus, parašė straipsnį “Viln. 
Rytojuje” ir grįžo Kaunan. Jo 
padarytos 250 nuotraukos tiks 
Liet. Enciklopedijai.

"BUENOS AIRES, Argenti
na. — Vėliausiu laiku paskli
do -gandai~truk" visti~Piėtinėi 
Amerikai gresia komunizmo 
pavojus. Dabar iš oficiališkų 
šaltinių praneša, kad tokio pa
vojaus visiškai nesą. Paskleis
ti gandai — tik komunistų 
prasimanymai.

SCRANTON, Pa. — (“V- 
bės” koresp. W. A. M. pra
nešimas) Scrantoniečiai buvo 
surengę Aviacijos dieną kapt. 
Dariui ir lakūnui Girėnui, rug
sėjo 4-tą ir 5-tą dienomis. Abi 
dienas buvo suvažiavus mil
žiniška minia žmonių, taip, 
kad norį paskraidyti su Kap. 
Darium, nevisi patenkinti, nes 
jis negalėjo visų patenkinti.

Po šių aviacijos dienų, 
Scrantono lietuviai dabar ga
na daug kalba apie aviaciją, o 
daugiausiai apie lakūnų nepa
prastus gabumus, kurie paro
dė aviacijos stebuklus ore, o 
daugiausiai tai stebėjosi iš pa
rašiuto šokėjo, kurį jie prami
nė lietuvišku drąsuoliu, tai J. 
Bolis iš Chicagos, kuris važi
nėja kartu su lakūnais. Yra 
lietuvių, kurie niekad butų 
tikėję, kad tarpe lietuvių 
dasi tokių drąsuolių kaip 
nėti lakūnai ir parašiuto 
kėjas.

BERLIN. — Vokietijos pre
zidentas Hindenburg patvirti
no premjero Von Pa peno pla
ną sunaudoti dalį penkių metų 
Vokietijos mokesčių sumoje a- 
pie $720,000,000 sušelpti ir 
finansiniai sutvirtinti Vokieti
jos industriją ir žemės ūkį. 
Von Papenas mano, kad da
bar jis per penkis metus ga
lės Vokietiją vėl pastatyti ant 
tvirtų ekonomišku atžvilgiu 
kojų ir panaikinti Vokietijoj 
nedarbą.

ATĖNAI, Grekija. — Šio 
mėn. 25 d. Grekijoje įvyksta 
rinkimai. Numatoma, kad ro
jalistai gali laimėti, nes jie vė
liausiu laiku labai sustiprėjo. 
Ryšy su tuo, militarinės gru
pės grąsina rinkimų dieną su
kilti ir paskelbti militarišką 
diktatūrą, kuri butų penkiems 
metams. Toki grąsinimai įvai
riose politinėse grupėse sukė
lė pasipiktinimo.

Tuo tarpu monarchistai sa
ko, kad jie nemano keisti Gre- 
kijos valdžios formą, tačiau 
republikopai, kuriuos palaiko 
ir militari^kos grupės, tam ne
tiki.

pasisekimas O. Gegžniutė, O. Zorskaitė, 
M. Spudytė ir kelios kitos. 
Taip pat surengti daugiausiai 
pasidarbavo, L. J. Savickas, 
kun. Valadka, Živatai, Al. Gil
bertas, W. 
Šimanskis 
Gustaičiai, 
ir daugelis 
džių čia netilpo 
leisti.

Kitų miestų lietuviai ture 
tų susidomėti aviacijos paren 
gimais, ir turėtų rengti ir rem 
ti tokį kultūringą ir patriotiš 
ką darbą! Po atlikto darbo 
rugsėjo 5 d. lakūnams ir-Ji 
draugams surengta vakarien* 
Rosars restorante. Po vaka 
rienei svečiai pasakė kalbas 
Kap. S. Darius, ponia Živatie 
nė. Dr. J. Raklevičius, kun. M 
Valadka, A. Kubilius, K. Za 
lenkauskas. S. Girėnas, advo 
katas Vasiliauskas iš Chica 
gos, J. Bolis. F. Zirztas ir W 
A. Meškunas.

Finansiškas
taip pat buvo labai geras. Ki
toms kolonijoms reikės padir
bėti, jeigu jos norės pralenk
ti Scrantoną. Pilnų atskaitų 
nespėta padaryti, bet spėja
ma, kad Chicaga bus pralenk
ta. Per abi dienas gauti aš- 
tuoni -garbės nariai, kurie au
kavo po $25.00 ir kurių var
dai ir pavardės įrašytos ant 
aeroplano ir kurios bus skai
tomos ir Lietuvoje. Garbės na
riai yra šie: 1) L. J. Savickas, 
2) Kun. M. Valadka, 3) A. 
Kubilius. 4) K. Zalenkauskas, 
5) J. Stepanauskas, 6) Ig. 
Stelmokas. 7) I. J. Noreika, 
8) A. Kačinskas. Daug yra 
aukavusių po mažesnes sumas, 
kurių vardus suminėti imtų 
labai daug vietos.

Be rėmėjų narių, buvo arti 
keturi šimtai išpakuotų spar
nelių. Sparnelius išparduoti 
daugiausiai pasidarbavo pane
lės: M. Balčiūtė, O. Skeriutė,

AICHACH, Bavarija, Vo
kietija. — Bavarijos liaudies 
vadas, visos Bavarijos liau
dies vardu pareikalavo, kad 
Bavarijai bųt paskirtas kara
lius. Tokiu karalium jie nori 
buvusio Vokietijos įpėdinio 
princo Rupprechto.

Aichach mieste įvyko apie 
10,000 liaudies demonstracija, 
kurioje visi pareiškė norį Ba
varijai karaliaus.

aplinkėse jau virš mėnuo lai
ko vyksta ukrainiečių ūkinin
kų sukilimas prieš lenkus. Len 
kų kareiviai sudegino keletą 
ukrainiečių neinu ir iš to pra
sidėjo sukilimas. Ypatingai

< y

Volynio apylinkėje * įvyko ga
na smarkių Susirėmimų, ku
riuose abejosi pusėse žuvo 
daug žmonių^ Lenkai visą ši
tą įvykį smalkiai cenzūruoja, 
ir jokių žinių į užsienį neiš
leidžia. į..

Vokiečių spauda dar paduo- 
da^ žinių, kad esą lenkai labai 
daug ukrainiečių sušaudė ir 
kalina.

Kai kuriose vietose ukrai
niečiai laiko .nuo karo laikų 
užsilikusius apkasus ir atsi- 
šaudo policijai ir kariuomenei.

Taip pat prąnešama, kad su 
deginta visa eilė sukilėlių uk- 
krainiečių kaimų ir sunaikin
tas visas jų turtas. Kovos dar 
ir dabar tebevyksta.

Žiniomis 
ža-

NEW YORK 
ko • miesto rinkimų Komisija 
nutarė paskelbti naujo mies
to mayoro rinkimus lapkričio 
mėn. 8 d. Kol kas nenumatyta 
kas bus kandidatais, tačiau 
jau žinoma, kad jei buvęs ma- 
yoras Walkeris kandidatuos, 
tai prieš jį stos dabartinis lai
kinasis miesto mayoras Mc
Kee.

McKee vėliausiu laiku pa
sidarė labai populiarus, 
jis paskelbė, jog didesniems 
valdininkams mažins algas, o 
mažesniems ne. Jis tuo labai 
patiko vidutinei ir žemesniai 
klasei, kuri, kaip žinoma, New 
Yorke rinkimuose paprastai 
dominuoja. Jau dabar New 
Yorke skubiai organizuoja
mas McKee nominacijai ko
mitetas, kuris rūpinsis, kad jis 
butų išriktas nuolatiniu ma- 

. yoru.
Tuo tarpu apie patį Wal- 

I kerį nežinia. Jis kartą pareiš
kė, kad visiškai pasitrauksiąs 
iš politikos ir administracijos, 

5 tačiau kitą kartą pareiškė, 
Lkad kandidatuosiąs į mayorus 
r ir Įeisiąs publikai spręsti, ar

PRAHA, Čekoslovakija. — 
Čekoslovakijos vyriausybė da
vė buvusiam komunistų vadui 
Leonui Trockiui leidimą įva
žiuoti į Čekoslovakiją ta są
lyga, kad jis nekalbėtų ir ne
užsiimtų jokiais politikos daly
kais. Trockis tą prižadėjo.

Tačiau jam nelengva bus 
pasiekti Čekoslovakiją, nes Ju
goslavija, per kurią jam rei
kia važiuoti, uždraudė jam kams, gaunantiems 
uždėti koją ant Jugoslavijos 
žemės. Vienintelis būdas, ku
riuo jis gali atvykti į Čekoslo
vakiją, tai tiesiog iš Turkijos 
lėktuvu. • -a r

Trockis Čekoslovak4. 
ri pataisyti savo sveikatą

“'•^u LITHUANIAN TRLWEEKLY
&, 080   ___ _______ ___ .

0!r±ZkarLdin" ; UKRAINIEČIAI

PARIS, 
nai įteikė 
kalavimą, 
kos sutarties paragrafas apie 
Vokietijos apsiginklavimą, bu
tų panaikintas ir Vokietijai 
butų duota teisė turėti lygų 
ginklų skaičių su Francija. 
Francija dabar paruošė Vo
kietijai atsakymą, kuris per
duotas svarstyti ministerių ka
binetui.

Kai kuriose Francijos po
litinėse sferose kalbama, kad 
toks Vokietijos drąsus parei
kalavimas lygių su Francija 
teisių, gali vesti prie kito karo. 
Tą patį klausimą neužilgo 
svarstys Tautų Sąjunga Ge- 
nevoje.

DETROIT. — Gauta prane
šimų, kad Fordas ruošia pla
ną, kuriuo visiems darbinin- 

daugiau 
nei minimalines algas, bus su
mažintos algos.

Fordo dirbtuvių vedėjai in
terview su laikraščių koresp^n 
dentais pareiškė, kad tas da
roma tikslu priimti daugiau 
darbininkų, o ne del to, kad 
visi kiti mažina darbininkams 
algas.

Fordo dirbtuvėse Detroite 
BERLIN. - Yf>kietijoLe.po-dabar Perdieną išlttdžia apie 

Ltine kova uz valdžios vairą 77* “
vis dar tebesitęsia. Hitleris vis kilią* 
dar tebebando sudaryti koali
ciją su centristais, paimti val
džią į savo rankas. Von Pape^’ 
no politiką jis smarkiai puolą 
ir smerkia nurodydama^,, kad 
ji Vokietijai pražūtinga. Ga- 

’ * K i f > 
lutina kova Vokietiją ‘vardyti 
įvyks šį pirmadienį susirinkus 
Vokietijos Reichstagui. Hitle
ris stengiasi, kad Reichstagas 
išreikštų dabartinei valdžiai 
nepasitikėjimą ir tuo privers
tų ją rezignuoti, kad pats ga
lėtų Vokietiją valdyt, tačiau 
Hindenburgas nenori Hitlerio 
prileisti valdyt ir pasiruošęs 
paleisti Reichstagą, jei bus nu
matyta, kad Von Papenui bus 
nepasitikėta.

RIGA. — Lietuvos Vidaus 
Reikalų Ministerijos Vicemi- 
nisteris pulkininkas štencelis 
buvęs Rygoj, Pabaltijo Turny
re. Ta proga Rygos laikraščių 
atstovams jis davė pasikalbė
jimą apie Lietuvos sporto ir 
politinius reikalus.

Sporto Rūmai
Tarp kito ko pulk, štencelis 

pareiškė, kad nesenai įsteigtos 
fizinio Auklėjimo Kultūros 
Draugijos tikslas pertvarkyti 
visą Lietuvos Sporto organi
zacinį veikimą. Draugija susi
tvarkius pagelbės veikti vi
soms sporto organizacijoms, 
pasistatys savo namus, kuriuos 
pavadins Sporto Rūmais. Nors 
tuo tarpu savo namų dar ne
turima, bet netrukus pradės 
veikti įstaiga, vadinama Spor
to Rūmai. Jai direktorium pa
skirtas Dr. Jurgelionis. Vy
riausias tų Rūmų uždavinys: 
sveikas ir teisingas jaunuome
nės fizinis auklėjimas tautiš
koj dvasioj, neveliant politi- 
kon. Rūmuose galės dalyvauti 
ir mažumų sporto organizaci
jos. Iki šiol -Lietuvos - sporto 
gyvenimė“daūgeliu atvejų mai 
soma politika, kas išeina ne- 
sv«ikaton jaunuomenės kultu- laikais' fmonės' xlabai susido- 
rinio brendimo ir nenaudingai 
krašto ateičiai. Sportas suarti
na tautas, todėl mes, lietuviai 
sveikiname, kiekvieną tarptau
tinį turnyrą.

Klaipėdos reikalas
Kalbėdamas apie Lietuvos 

politinius reikalus tarp kito ko 
pareiškė, kad Klaipėdos bylos 
išsprendimas Hagoj užbaigė 
labai svarbų Lietuvos valsty
binio darbo ratą. Galutinai 
paaiškėjo toji padėtis, kuri 
mums visados buvo aiški, bet 
kurią ginčijo priešinga pusė. 
Tarptautinis vyriausias teis
mas pripažino musų pažiūrų 
teisingumą ir tas ne tik teigia
mai paveikė Klaipėdos krašte, 
taip pat 
Lietuvos
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VOKIETIJA NORI APSIGINKLUOTI

Vokietijos premjeras Von Papen formaliai . pareika
lavo, kad Vokietijai butų leista padidinti karines jė
gas, jas sulyginant su Francuzijos karo jėgomis. Nei 
Von Papen nei koks kitas Vokiečių politikas nebūtų 
drįsęs tą išsitarti 5 metai atgal. Ir toks išsitarimas bu
tų sukėlęs tiesiog karo ūpą Francijoj. Bet penki metai, 
nors istorijoj labai trumpas laikas, padaro didelių per
mainų. Per tuos penkis metus Vokietijos tautinė sąmo- 

' nė atgijo. Hitlerio bismarkinių nacionalistų eilės milio- 
nais padidėjo kas keli mėnesiai. Tas ir davė Von Pape
rui nugarkaulį, tą drąsų Versalio sutarties svarbiausią- 

. jį punktą, pareikalauti atmainyti. Ir net Francuzai tą 
rimtą jų tautos saugumui užsimojimą, gana rimtai ir 
šaltai sutiko. Žinoma, Vokiečiai bent kol kas nepasieks 
savo tikslo. Francuzai, paaukoję savo tautiečių milio-

- nūs karo aukurui už Francijos saugumą nuginkluoti 
Vokiečius, lengvai gera valia neduos jiems atgal, Fran- 
Cttzų tautai mirtingo įrankio, Vokiečių militarizmo į 
rankas. Vokiečiams už jį teks kovoti. Bet tautos moralė 
yra svarbiausias ginklas^ ir su kylančiu Vokiečių nacio
nalizmu teks rimtai skaitytis.

Von Papen dangstosi ekonominių reikalų kauke, bet 
tas tai paprastas diplomatų tonas. Juk negalima kortų 
atvožti ir parodyti, kad sieki savo priešams atkeršyti. 
Gana to, kad Hitleris ir jo pasekėjai bei kitų grupių mi- 
litaristai kuo aiškiausiai ir atviriausiai pasisako, jog 
Vokietijos 60 milionų auganti tauta turi užkariauti nau
jų teritorijų, jei nori išsimaitinti. Čia ir yra tikroji Von 
Papeno reikalavimo priežastis. Ir del tos priežasties Vo
kiečių reikalavimas dar gana ilgai nebus patenkintas. 
Tą> galima iš anksto — be klaidos numatyti.

SOVIETAI VeL* SUSIDURIA SU KAIMIEČIAIS
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SOVIETŲ laikraščiai pilni tiradų prieš kaimiečius 
del to, kad šie atsisako ūkio produktus parduoti jau le
galizuotose privatiškoše. rinkose. Kaimiečiai produktų

: neparduoda del to, kad už gautus pinigus negauna nieko 
pirkti. Jei gauna, tai kainos yra dešimtį sykių aukštes
nės už prieškarines. Sovietų valdžios organai juos bjau
riai kolioja, vadina kraugeriais, spekuliantais ir ragina 
Valdžią juos be pasigailėjimo terorizuoti. Tačiau vargu 

: tuo kaimiečius nugązdins.
Jie pripratę prie teroro. Jei sovietai ūkio produktų 

stokos problemos neišriš ir negalės iš kaimiečių ištero- 
rizuoti reikiamo ūkio produktų kiekio, tai visas kolek
tyvizacijos planas gali subyrėti. Atrodo, kad Rusijos 
mužikų pasyve, beginklė rezistencija galop nugalės so
vietų ginkluotus teroristus.

APŽVALGA
VIENOS PLUNKSNOS 
PAUKŠČIAI

Apdmedos kompanijų su
rinktomis žinjąmis, per,perei
tus metus aotomobiliM Įsimu
šė 4,990 mokyklų vaiką .tarpe 
5 ir 14 metų ir sužeidė 166, 
600. Į tą skaitlių nefemą su
augusių užmuštų ir sužeistu

=

BOLŠEVIKU ROJAUS GERUMAI
=St=fi

dynės išgalvotų ir dirbtinų i- DAUGIAU NEI KARAS 
dejų. Kiekvienas lietuvis gali 
išpažinti kokią nori religiją ir 
turėti bet kokią politinę nuo
monę ir stengtis ją ąpravesti 
ir įgyvendinti. Bet jis yra lie
tuvis kuo kitu negali būti

' norėdamas. Pasiekti tautos vie 
j ningumo, jis privalo tautybę
statyti pirmoj vietoj. Ir tas * skaitlius, kuris yra daug di- 
nėra taip bloga ir pikta, kaip'dėsnis negu vaikų.
internacionalistams atrodo. I Automobiliai Amerikoj kas- 
Mes, pavyzdin, nekaltinam met užmuša ir sužeidžia dau- 
Juozo ir nevadinam šovinistu, I giau žmonių negu pereitas ka- 
jei jam jo motina yra gėrės- ras- Tuo susirūpinęs New Yor-

. , .. T .. ko mokyklų komisionieriusne uz kitų motinas. Jam ji J 4
. , , A . iChas. Harnett išleido įspėji-geresne del to, kad ji yra jo. i • . ,mą, kuris pasirodys visose 

Ji yra pati jo pradžia. Tau- gaso]jno stotyse šį mėnesį. Juo 
lybė yra tas pats. Ji yra iš-j perspėsf automobilistus atsar- 
siplatinusi giminė. !giau važiuoti.

Raio KAUNIŠKIS

Mūsiškiai bolševikai tikslu kilogramui, tirpyti taukai ir 
sužvejoti sau simpatikų, per lašiniai 35—40 rublių kilogra- 
savo skleidžiamąją literatūrą mui, miltų ruginių blogų (ge- 
ir gyvu žodžiu, kiekvienai pro 
gai esant, stengiasi žmonėms 
Įrodinėti, kad pergyvenamasai 
ekonominis krizis žmones te- 
varginąs tik kapitalistinėse 
valstybėse, o tuo pačiu metu 
bolševikų valdomoj Rusijoj, e- 
santi 
daug 
prieš 
gi iš

rų nėra) 90—100 rublių pū
dui, kvietinių pikliavotų mil
tų 220—260 rublių, maža su
rūdijusi silkelė 1 rub. 50 kap., 
aliejus 25—30 rublių litras, 
bulvės parsiduoda dešimtimis 
— po 2—3 rublius už 10 štu- 
kų, kruopos 1 r. 50 kap., 1 rb. 
90 kap. kilogramui, už stik
linę cukraus 2 rub. 50 kap. ir 
t. p.

PASTABOS

ir iš gaunamų iš 
krašto praneši- 

kad ten kaip bu- 
bolševikų užvieš-

KLAIPĖDOS BYLA HAGOJE^sprendį Lietuvos naudai. Ta 
IR AMERIKOS LIETUVIAI žinia 

tuvą,
Kuomet mus pasiekė žinia, , . - vius,kad vokietis, Klaipėdos Kras~; 

to Direktorijos 
Boetcheris, už 
Klaipėdos 
kietijos naudai, tapo Lietuvos : 
vyriausybės suareštuotas, A- ro<Iė kaip svarbu tas Lietuvos 
merikos lietuviai tautininkai nepriklausomybei. Bet Rytpru- 
nusidžiaugčme, kad Lietuvos s^os hitlerininkų spauda pa- 
Vyriausybė imasi griežčiau j siiuto sumišus, kadangi vokie- 
ginti lietuvių teises ir Mažojoj: čiai manė, jog Klaipėdos kraš- 
Lietuvoj----  i *° reikli patekus Aukščiau-

q si jin teisman, jau reišk-us stip 
Jau iš seniau girdėdavom resnįam? Vokietijai pergalę, ir 

lietuvių nusiskundimų, kad įr prieš neteisingushštip-
kiečiai įvamais budais Klai-Iresnio užpuolimus, silpnesnis 
pe^PJ ^ve^a žalingą politikąįurjs nusilenkti. Bet Teismas 

parodė, kad pe silpnesnis turi 
nusilenkti, bet smurtas ir ne
teisybė, jeigu .Ji yra sufabri
kuota ir stipresnio, ^turi^Tiusi- 
lenkti TEISYBEI.. '7 .. ‘

greitai perėmė visą Lie- 
pasiekė Amerikos lietu- 
kad tose teismo narių 

Pirmininkas proto imtynėse Lietuva Per’ 
išdavikišką Skėtoja. Lietuvos laikraštija 

kraštui žygį Vo- isavo piliečiams teismo eigą, 
- - - - išdavas, prasmę ir reikšmę nu-

Jei išbraukti žodžius “kata
likai”, “bažnyčia”, “S. Tėvas” 
ir “krikščionybė”, tai toks tau
tybės apibudinimas 1 
“Naujienoms”, “Keleiviui 
net “Laisvei" su “Vilnim”, 
si internacionalistai labai pui
kiai supuola savo mintim a- 
pie tautybę, nors tarpe savęs 
ir labai nesutinka. Reiškia, jie 
yra vienos plunksnos paukš-] 
čiai. Skirtumas tarpe jų tik! . . . , . . . Klaipėdos krašto reikalastoks, kad socialistai savo so-... . ---- tuoj atsidūrė Tautų S-goje.

- . - ... - . Ten negalint jo užbaigti, bylos
. ... - - ........ I tolimesnis nagrinėjimas per

duotas Tarptautiniam Teisin
gumo Tribunolui.

Chicagos “Draugas” tauty
bes Idėją apibudina sekančiai: 

Kas yra aklas nacionaliz
mas (tautiškumas) ?

Tai beribis tos ar kitos 
tautybės išpūtimas ir tos 
tautybės įstatymas aukščiau 
už viską.

Pavyzdžiui, yra pačių ka
talikų tarpe tokių žmonių, 
kurie tautiškumą stato aukš 
Čiau savo religijos. Del tau- cia,izmo idei9 stato aukščiau! 
tiškumo jie viską neigia, jie visko, komunistai — komuniz- 
pasirengę atkakliausion ko- o katalikai — katalikiz- 

mą. Visi musų tautą tempia 
ant savo “izmo”, ir ją tuo bu
du skaldo ir joj naikina vie-! 
ningumą. Nei vieni suminėtų
jų ar nesuminėtų internacio
nalistų niekad nepajėgs visos 
musų tautos po savo idėjos 
vėliava sutraukti, ir tokiu bu-

Rusijoj negali net nusipirkti 
prekių

“Negana to, kad viskas taip 
brangu, bet to visko labai sun 
ku ir gauti, reikia paieškoti ar 
eilėj pastovėti po 4—6 va
landas, labiausiai prie duonos. 
Iš drapanų ir apavų visai ne
galima gauti, o jei kada kai 
kur ir atsiranda, tai prie tos 
krautuvės eilėn sustoja tūks
tančiai žmonių, bet laimingais

Tvarkingi tėvai visada savo 
vaikus fiziškai išegzamenuos . 
pirm negu jų vaikai pradės 
mokytis mokykloj ir vėliau 
kiekvienus metus prisilaikys 
tos tvarkos. Reikia, kad gydy
tojas vaikus peržiūrėtų ir vė
liau jo patarimais vadovautis. 
Namų gydytojas jūsų vaikus 
peržiūrės kiekvienais metais 
ir jo patarimais turėsite svei
kus vaikus. Kiekvienas vaikas, 
ypatingai pradedąs mokyklą 
dar pirmą kartą, turi būti ap
saugotas nuo difterijos, del 
to, kad jis apleidžia namus 
dar tik pirmą kartą, sutiks ne
pažįstamų vaikų, o gal jų 
daug apsikrėtusių difterijos 
bakterijomis, jūsų vaikas su 
jais žais ir gali užsikrėsti.

Jeigu jūsų vaikas bus buvęs 
pas gydytoją, tad jis bus nuo 
tos ligos apsaugotas. Iš kvo- 
tęs jūsų vaiką gydytojas, jei 
jį rastų blogų plaučių arba 
tuberkuliozo pradžią, jis jį gy
dys ir stengsis kitas ligas at
stumti tolyn. Yra daug vaiku
čių jau iš mažų dienų užsikrė
tusių tomis ligomis.

Mokyti vaikus pirmosios ap
saugos nėra taip sunku kaip 
jums išrodo. Reik atkreipt dė
mesį, kad jūsų vaikai be rei
kalo nebėgiotų skersai gatvės. 
Saugokit, kad vogtinai nesiva- 

* žinėtų automobiliais, trokais,

kuogeriausia buitis — 
geresnė negu buvus 
didįjį karą. Tuo tarpu 
apsilankiusiųjų Rusijoj

pasakojimų 
bolševikijos 
mų, matyt, 
vo pradžioj
patarimo, taip ir šiuo momen
tu tebėra tikras pragaras.

O kad taip ten yra, tai nė
ra koks prasimanymas, o ne
užginčijamas faktas. Rugpiu- 
čio 16 d. vienas man gerai 
pažįstamas kaunietis gavo iš 
gyvenančio Sovietų Rusijoj sa
vo giminaičio laiką, rašytą
rugpiučio 10.. Kadangi minė-’tampa tik kelios dešimtys, o 
tas laiškas savo turiniu yra ' visi kiti pastovėję po dieną ir 
gana įdomus, tad aš jį čia ir daugiau eilėje, pareina sau be 
paduodu beveik ištisai, kuris nieko. Musų gyvenimas toks, 

kad už 180 rublių tegalima 
nusipirkti tiktai 36 kilogrą^r 
mai juodos duonos, tai išeina1

_____ e.................... po 300 graibų žmogui per^die->atvekariais ir tx Tu° išven*- 
džiai uėkoju už laišką ir lin-' ną ir daugiau nieko. Rašyk, 'ahai daug nelaimingų at-

skamba šiaip:

Sovietųz gyventojo žodžiai 

“Brangus švogerėli. Nuošir-

dėjimus. Mes labai džiaugia- brangus švoger, ar galima gau ' 
mės, jog Tamstos neblogai gy- ti kokią nors tarnybą, mes 

linkim stengiamės grįžti Lietuvon”.
Iš paduotųjų laiške žinių

vena t ir nuo’ širdies 
tamstoms kuogeriausių laimių.
Pas mus, brangus švogerėli,: matome, kokiais gerumais ne
gyvenimas nepakenčiamas, • laimingiems Rusijos piliečiams 
nes gyvenam daug blogiau, i tenka naudotis taip giriamam 
kaijr kada gyvenom per bad
mečius. Viskas taip brangu, 
kad jokiu budu-negalim nors

šitas teismo išSprt.Y!ffirrta.s-SbSgiškai Pragyventi. Pelnau
Lietuvos1'' Tfauda?, ' b 'vokiečių 
smurtininkų nenaudai, mus lie 
tuvius labai sustiprina. Užduo
da skaudų smūgį visiems Lie- 

į tuvos priešams, kurie aiškiai 
■ mato, kad Lietuva savo ga
biais diplomatais jau gali pa- 

Sagys,

Lictuvos nenaudai, neigdami 
lietuvių piliečių teises, nepri
pažindami lietuvių kalbai ly
gių teisių mokyklose ir valsty
binėse įstaigose, ir nors Lietu
vos Vyriausybė gerai žinojo, 
kad Klaipėdos vokietininkų 
žygiai' yra 'diktuojami iš Ber
lyno, ir kad vokiečiai Klaipė
dos krašte pradeda kurti ki- 
ą valstybėje valstybę, bet vis 
lel to Lietuvos VVKįausvbė, I . . \ . imatomai, neturėjo rimto Įro
dymo, imtis šiuo reikalu žy-‘ . _
710, kadangi numatė, kad čia, 
reikės susidurti ne tik su Sig- 0 .
natarais, bet ir su visa Tautų; KOMUNISTŲ ŠNIPAI 
S-ga ir net Pasauliniu Teismu.’ 
Kaip tik sugauti dokumenta- 
liški perdaug aiškus įrodymai, 
Direktorijos pirmininkas at
leistas iš pareigų, o vėliau, Sei 
mėliui nepasitenkinant Simaj-A1 
čio sudarytai direktorijai, pa
leistas ir pats Seimelis. Pu šių 
įvykių vokietininkų įsiutimui 
nebuvo ribų. Iš vokiškų šalti
nių prieš Lietuvą ir jos vy-| 
riausybę viso pasaulio spaudo-;
je pasireiškė propaganda, dis- rinktųjų. batų šveitikais palai- 
kredituoti Lietuvą pasaulio a- 
kyse. Ta propaganda parireiš-

Sklokininkai ir nesklokinin- 
kai komunistai vieni kitus kal- 

i tina šnipinėjime kapitalistinės 
valdžios naudai. Jei turėti min* 
ty tam tikrus amerikonų inte- 

Į resus ir sluogsnius, norinčius 
sunaikinti Amerikos tautines 
grupes, ir iš jų padaryti ame- 
rikonizmo masę, kurią “pa
rinktieji” “šimtaprocentiniai” 

f galėtų išnaudoti ir savo pa

*

bo ševikų “rojuj”. Ar gi dar 
bereikia gėriau įrodyti bolše
vikų sistemos netinkamumui 
ir jų nesugebėjimui tvarkyt

sitikimų bei mirčių gatvėse.
1 Reik vaikučius mokyti, kad jie 
matytų 
saugoti 
plaukt, 
mirtis;
kitus vaikus išgelbės iš nelai
mės. Reik mokyt vaikus ne
imti maisto iš kitų, neprašyti 
kitų vaikų jų valgio kąsnio, 
visados praustis rankas, ypa-

kur eina, kaip apsi- 
ugnies. Reik išmokyti 
nes tas ir atsitikimo 
mokėdamas plaukt ir

mėn. 225 rub. (2 r.-— $1.), 
dar iš/to valdžiai lieka ka
da 190, kada 180 rublių, o 
produktai ir išdirbiniai baisiai to piliečių aprūpinti maistu, 
brangus, kad už 180 Kiblių[ir vis dar tebevargina žmones 
nieko negalima nusipirkti: prie krautuvių eilėse n* viso- 
duona ruginė bloga su viso- kių pragyvenimui reikmenų 
kiais priemaišalais — suraga- tebėra toks didelis trukumas? 
tais kainuoja 2)Ą rublio už ru
sišką svarą (400 gramų), fran jog ne tik patys bolševikai ir. 
ctizJška bulka apie iOO gra-jtuli lengvatikiai giria dabar- 
mų kainuoja 2 rubliai, karvie- tinę Bolševikijos būklę, bet 
na mėsa 10—12 jublių kilo- ir Lietuvos oficiozas “Lietuvos 
gramui, (du ir ketvirtis sva
ro—Red.), 'sviestas 30 rublių yra išgarbinęs bolševikus.

šalies reikalus, jei valdydami4tingai prieš kiekvieną' valgį.
tokią turtingą šalį, per 15 me
tų dar gi net nepajėgia kraš-

Įsidėmėtina ir labai keista,

Jeigu šiais patarimais vado
vausis, bus mažiau ligų ypa
tingai karštligės.

Nė vienas-vaikas neturi bųt 
leistas maudytis Sveikatos Ko
misijos uždraustoj vietoj, mau 
dydamasis tuose vandenyse ga 
Ii greit susirgt karštlige.
Svarbiausias pamatas svei

kiems vaikų dantims

Aidas” savo skiltyse nekartą

SAUGOKIME SAVO VAIKUČIU SVEIKATĄ
Rašo SHIRLEY W. WYNNE, M. D.. DR. P. H.

NetC Y orka Miesto Sveikatos Komtstontcrtus

Jeigu vaiko dantys nestip
rus, jis negali bųt sveikas nei 
linksmas, tad siųsk jį pas den- 
tistą, nors 2 kartu per metus. 
Tik tokiu budu jo dantys bus 
stiprus ir vaikui priduos svei
katą. Be to, dentistas vaikui 
nurodys koks maistas tinka
mas jam valgyti, ko jo dan
tys reikalauja. Kad jo dantys 
bųt švarus ir suaugtų dantų 
kaulai, kiekvienam maiste tu
ri bųt tam tikras kiekis 'klijų. 
Tam tikslui kiekvienas vaikas 
turi išgerti mažiausiai kvortą 
pieno per dieną, (pienas sav'y 
turi klijų). Vaikas turėtų kiek 
vieną rytą atsikėlęs ir eidamas 
gulti gerai atatinkamu Šepe
tuku valyti dantis, žinoma, 
reik jį pratinti, kad valytų 
dantis kiekvieną kartą paval
gęs. Dantys lygiai taip reika
lauja išlavinimo, kaip ir visos 
kitos kūno dalys. Taigi, reikia 
valgis visuomet gerai ^sukram- 
tyt. Patarta vaikui duoną duo
ti gerai padegintą, kad bųt 
kas kramtyt.
Kokį vaikams duoti maistą?

Auginti vaikai ypatingai
nuo 6—10 metų reikalauja

W. MATUSEVIČIUS

mergaitės. Reumatizmas kenks 
2 vaikams, 2 mergaitėms, pa
ralyžium ir kitomis įvairiomis 
ligomis mirs 15 vaikų ir 14 
mergaičių.

Padėk!

kyti, tai abeji komunistai pa
sako teisybę. Jie visi dirba 

i” “šimtaprocen 
tinių” amerikonų buržujų nau
dai. Maža dalis sužiniai ir už 
atlyginimą, o dauguma iš ig- 
norancijos. ..D. Klinga.

< RJS"* J «• pi updgdliua ptloirtzlo* i .

1 j kė ne tik Amerikoje New Yor- parinktųjų 
i” ir.-v . .. — .... . I tinin” ampriknnir t •*| ko laikraščiuose, bet ji pasi- 

’"j rodė net ir kai kuriuose Ame
rikos lietuvių laikraščiuose 
(“Naujienose”) ir išėjo prieš 
Lietuvos vyriausybę, simpati
joje net Vokietijos hitlerinin
kams! Amerikos Jungtinių Valsti

jų valdžia valdžios tarnauto
jams uždraudė kalbėti apie 
Veteranams bonus.

Kaune Sovietai • panaikino 
savo prekybos atstovybę, o 
Klaipėdoje įsteigė.

Amerikos lietuviai sekėme 
šio nuotikio eigą labai įsitem
pę. Ir kaip gi ne? Jis žymiai

Ispanijos buvęs karalius, 
jam bevalgant, norėtas 4aik- 

liečia visą musų tautą. Lau- raštininko nufotografuoti, la
kėme Teismo galutino nuo- čiau karalius prišoko prie foto

• .. Į -J ”• M JI ' •sprendžio, tvirtai tikėdami, I grafo ir jį sumušė. I f 'd

kad Lietuva turi būti laimėto-1 ’ --------
ja, nes aiškiai matėme, kad Sovietai kainas prekėms vėl 
teisybė Lietuvos pusėje. Bylos pakėlė. Kiaušinių 10 kaituoja 
nagrinėjimas nusitęsė apie du $1.50 (3 rubliai, kurie daug 
mėnesiu, ir štai, rugpiučio mė- sunkiau uždirbti nei Ameri-

* ęa_>rieiinga« ir krikščiony- nuo kurio* ir norį negali pa J nėšio 11 dieną, Tarptautinis koje $1.50). Pigiausia mėsa 
bei. bėgti ir ji * turi būti statoma

Toki žmonės yra vadina
mi šovinistais Jie yra fana
tikai. Jų yra daug visuose j 
kraštuose. Jie valstybėms 
pavojingi.

šį akląjį nacionalizmą
peikia Bažnyčia, o Šv. Tė- du amžinai tautą dalins į gru- 
vas jį smerkia. Nes iš aklojo peš ir palaikys grupines riete- 
naclonalizmo dažniausia iš- nas. Tačiau nežiūrint visų in- 
kyla karai, kruviniausios temacionalistų neigimo, tauty- 
kautynės. Tokiu budu jis y- bė» idėja yra natūrali, įgimta,

Tribunolas paskelbė savo nuo-$l svaras.

1

Bet 
jei-

Tik kažin kiek iš tų 
vaikų gali būti išgelbėti? 
jų daug galima išgelbėti, 
gu jų auklėtiniai juos rūpes
tingai lavintų. Daugelio tų vi
sų nelaimingų atsitikimų ga
lima išvengti, jeigu vaikai bus 
išmokyti suprast “pirmosios 
apsaugos taisyklių". Vaikučius 
galimk apsaugoti ir nuo difte- 
rijos, o pneumonijos mirčių 
gali būti sumažinta, jeigu sau-i

Lietuviškai išvertė V.

Sekantį pirmadienį, rugsėjo 
12 d. arti 50,000 6 metų amž. 
vaikučių dar tik pirmą kartą 
įstos į pradines New Yorko 
mokyklas. Taigi, einant Svei
katos departamento sąrašu, 
112 tų vaikų mirs, įvairioms 
nelaimėms bei ligomsf juos 
paveikus kol jie sulauks 10 
metų amž.

Žinoma, jeigu jų auklėtiniai 
vaikučius prižiūrės, dalies ne
laimių gali išvengti. Faktinai 
Sveikatos Departamentas sa
ko, jeigu tėvai stengsis savo 
gerais patarimais vaikučius 
auklėti ir prižiūrėti, bus ma
žiau mirčių.

Pagal Sveikatos Dept. sąra
šą, iš 50,000 vaik. grupės, ti- gosi paprastu šalčiu susirgu- 
kimasi 112 mirčių nelaimin- sį vaikutį. Mirtį del karšt- 
gų atsitikimų priežastim ;\nu- ligės galima sumažinti, jeigu daugiau maisto kaip suaugę, 
matyta, mirs 20 vaikų ir 9 vaiką gerai maitinsi, jei ne- Vaikai turėtų 
mergaitės nesulaukę 10 metų duosi perdibto pieno gerti, 
amžiaus. Pneumonia 7 vaikai jei neleisi maudytis uždraus- 
ir 6 mergaitės. Appendicitis toj sveikatos prižiūrėtojų vie- 
liga susirgę: 4 vaikai, 3 mer- toj. Adros mirties galima iŠ- 
gaitės. Del limpamųjų ligų vengti ir buna atsitikimų, kad 
mirs 4 vaikai ir 6 mergaitės, tuberkuliozę galima greit iŠ- 
Difteria, scarlatina, karštlige j gydyti, jeigu laiku pradėsi gy- 
ir adra mirs 4 vaikai ir 3 jdyti.

valgyti gerus 
I pusryčius anksti ryte ir prieš 
vidurdienį. Išviso vaikas tu
rėtų valgyti mažiausiai 4 kar
tus per dieną. Rytą būtina stik 
las pieno ir krekučių. Pietums 
stiklą pieno, kakao arba šoko
lado ir gera vakarienė. Kiek- 

(Pa baiga 5-tam pusi.)

w1 i
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New Yorke apsirgęs mire 
lietuvis jaunuolis

SCRANTON, PA. ROCHESTER, N. Y.

Iš Lietuvių Tautinės par. ūkio Karnivalas

Kiek numatoma, šiais me
tais Lietuvių Tautinė parapi
ja iš savo ūkio turės nemažai 
naudos. Vaisiai gražiai auga, 
šieno turi užtektinai, nors gy
vulių nemažiau yra. Melžiamų 
karvių 19. Veršiai priauga 5 
ir bulius. Viso 25 galvijai. Ark 
lių 4. Žąsų 50, 6 didelės kiau
lės; 200 vištų. Du seneliai vos 
tik spėja rinkti kiaušinius. 150 
ančių. Minėtam ūky reikalus 
veda ir senelius prižiūri p. Jo
nas Valadka su savo žmona.

, Ūkis yra geroj tvarkoj 
damas užtaigi ir viskas 
rai sekasi.

Gražus darbas
Parapija'" pelno turi iš ūkio 

kas mėnesį $150 už pieną, I 
sviestą, surius ir kiaušinius. 
Tokiu budu Lietuvių Tautinė 
parapija gerai egzistuoja, jo
kiam banke neturi jokios sko
los. Ūky išlaikomi 8 Geneliai, 
kurie jau mažai ką gali dirbti. 
Seneliai yra gerai užlaikomi, 
linksmi po medžiais sėdi, pyp
kius ruko šnekučiuojasi.

Viso jau 7 mirę, jie palai
doti Tautiškose Kapinėse,

ve-
ge-

Kiek patirta ir numatoma, 
tai Scrantono Lietuvių Tauti
nė parapija yra pralenkusi vi
sas Romiškas parapijas Ame
rikoje, savo darbštumu ir ge
ra tvarka. Scrantono lietuviai
Tautinės parapijos bažnyčios 
parapijonai iš savo nuveikto 
triūso gali didžiuotis ir už tai 
jiems priklauso didelė garbė!

Senas Juozas.

Šiomis dienomis parapijos 
kieme baigėsi karnivalas. Pa
sisekė neblogai. Gryno pelno 
liko $724 su centais.

Dėkavodamas trustištams ir 
gerb. klebonui už jų pasidar
bavimą, turiu pasakyti, kad 
tokiais sunkiais laikais, būtu
me daugiau uždirbę. Per du 
vakaru dar iš priežasties lie
taus ir šalčio, mažai ir publi
kos atsilankė.

Gražuolių rinkimas
Taip pat buvo surengtas 

gražuolių lietuvaičių kontes- 
tas. Pastatytos kelios mergai
tės kandidatės. Pirmą prizą 
laimėjo Joana Gudelytė, 7, 
000 balsais, gavo daimanto 
žiedą. Ji taip pat pasidarba
vo karnivalui parduodama 
daugiausiai tikietų. Taip pat 
ji darbuojasi iš pat jaunų die
nų parapijai ir tautos labui.

Joana Gudelytė yra čia gi
musi, labai gabi mergaitė, ge
rai lietuviškai rašo, taip pat 
yra baigusi vidurinę mokyklą. 
Buvo įstojusi į aukštąją mo
kyklą, bet iš priežasties tėve
lio nedarbo, turėjo mokslą ap
leisti.

Antrą prizą laimėjo Ami- 
lija Levickaitė. Jai bus nu
fotografuotas paveikslas. Ji 
taip pat yra čia gimusi ir prak 
tikuojasi aukštesnį mokslą.

Rugpiučio 20 d. Glasgowo 
lietuvių tarpan apsilankiusi be 
širdė mirtis, iš gyvųjų tarpo 
išskyrė vieną musų narį. Mi
rė a. a. Andriejus Bandžius, 
pačiam gražiausiame jaunat
vės žydėjime, tesulaukęs vos 
28 m. amžiaus, išgabentas St. 
Mary’s Hospital, katalikų glo
bojamoje 
k’e.

ligoninėje, Lanarc-

laiko atgal, 
buvo išvykęs

a. a.

PLATINKIT “VIENYBĘ”!

BE EKSKURSIJOS
JUS

‘ VISADA
ESATE

TIKRI
PATOGIA ir SMAGIA

KELIONE

Klaipeda
(PER KOPENHAGĄ)

Scandinavian American
Line

KLAUSKITE JŪSŲ
ARČIAUSIO AGENTO

SEKMADIENĮ, RUGSĖJO 11 
D. “VYTAUTO” PARKE PHI- 
LADELPHIJOJ ĮVYKSTA A- 
VIACIJOS LIETUVIŲ SVEN- 
TE. ORLAIVIŲ ATLĖKS IR 
LIETUVIUS LEKDINS KAP. 
DARIUS IR LAK. GIRĖNAS

Nelaimė
Lietuviui Jonui Urbonui kon 

duktoriaujant, požemy po 
Boylston gatve susikūlė du gat 
vekariai 
žmonių.

Nelaimėj sužeista 11

Žemės ūkio paroda
LIETUVIO LIKIMAS

buda- 
vėliau

Gaisras
Columbia Rd.
Lietuviai Ivoškai

kilo 
spė-

Andriejus 
rikon. Šiuo laiku ten 
mas, jis gavo šaltį, o 
ir plaučių uždegimą (Pneumo
nia), ir buvo nugabentas 11- 
gonbutin. Ten išbuvęs 5 sa
vaites laiko, truputį sustiprė
jo, ir po 3 savaičių apleido 
Ameriką (jis gyveno New 
Yorke) ir sugrįžo škotijon, 
pas savo motinėlę. Pagrįžęs ir 
vėl pradėjo jaustis blogai. Gy
dytojui patarus, jis nugaben
tas į Victoria Infirmary Glas
gowe. 4 savaites ten pabuvęs 
jis paleistas namo. Po tam, iš
siųsta į katalikų ligoninę La- 
narck’e, kame išsirgęs 9 savai
tes, aprūpintas visais paskuti
niais šv. Sakramentais, kuni
gam, vienuolėm ir jo motinė
lei su sesute kasdien už jį be
simeldžiant, ramiai ir laimin
gai, jis ir savo jauna vėlę, ati
davė Dievui.

' Dėkų
Dėkų gerb. klebonui ir trus- 

tistams Norkeliunui ir Grabai- 
čiui už jų pasidarbavimą pa
rapijos labui, taip pat abelnai 
visam komitetui ir visiems pri- 
sidejusiems šiam darbui vei
kėjams ir lankiusiems šiam 
karnivale lietuviams.

READING, *PA.

Sužeistas

važi-Lietuvis policninkas, 
nėjąs keliais prižiūrėdamas 
važiuojančius automobiliais, 
Juozas Kundrotą (Conrad) 
sunkiai sužeistas, ir paguldy
tas Homeopathic ligoninėj. Jis 
važiavo motorcikliu, o priešais 
važiavęs automobilius į jį į- 
važiavo, ir nelaimingą lietuvį 
numušė net w 64 pėdas į šo
ną.

Vėliausiai patyrėme, kad 
Kundrotą mirė. Tebūnie leng
va žemelė. Rep.

SCRANTON, PA.

Aviacijos šventė
Čia rugsėjo 4 d. Aviacijos 

šventė pavyko.
Nelaimė

Kasyklose čia užmuštas lie
tuvis Antanas Indoda, 36 m. 
amž. Velionis buvo nevedęs.

—M.

LIETUVIŠKA ORIGINALIŠKA 
TRIJŲ AKTU OPERETĖ 

‘LIETUVAITĖ”
Jau išėjo iš spaudos. Reikalaukit “Vienybėj

NAUJA

H

Pavyzdingas vaikinas

1514 
gaisras, 
jo iš namų išeiti, tačiau žydas 
Jacobs su sunum sudegė. 

-------

Iš Hagos 
Adv. šalna, 
menkintas.

ir Lietuvos grįžo 
Kelione labai pa- 

Bost.

CHICAGO, ILL.

Rugpiučio 14 ir 15 dienomis 
Šiauliuose buvo žemės ūkio 
paroda, kurios atidaryti buvo 
nuvykęs ministeris pirminin
kas p. J. Tūbelis. Parodą ati
darant užsienių rekialų minis
teris Dr. Zaunius ir Liet, pa
siuntinys ir įgaliotas ministe
ris Londone p. Sidzikauskas 
papasakojo tūkstantinei žmo
nių miniai apie Lietuvos lai
mėjimą Hagoj. Jų kalbos bu
vo sutiktos didžiausiu entu- 
ziasmu.

Parodą per abi dienas ap
lankė per 30,000 žmonių. Fir
mų ir asmenų su savo ekspo
natais parodoj dalyvavo apie 
2,000, 226 gavo pagyrimo la
pus. Piniginių dovanų išdalin
ta 10,000 litų sumai. Antrą 
parodos dieną įvyko melžimo 
konkursas ir gyvulių 
Paroda pasisekė daug 
nekaip buvo iš anksto 
si. Ją aplankė ne tik
rajono žmonės, bet ir tolimes
nių Lietuvos vietų ekskursijos.

Tuo pat laiku Mariampolė- 
je taip pat įvyko rajoninė aps- 
skrities žemės ūkio ir namų 
pramonės paroda. Lankytojų 
šiemet čia buvo žymiai dau
giau, kaip kitais metais. Ypač 
daug parodoj buvo namų pra
monės eksponatų. Premijų pa
rodoj paskirta arti 6,000 litų 
sumai. Taip pat įvyko melži
mo konkursas. —T.

(“Vieny- 
praneši- 

mėn. 30

turto. Vėliau paaiškėjo

‘‘Vilnies” vargai

Rugsėjo 6 d. “Vilnies” dar
bininkai, kaip jie patys vadi
na, Andriulis, Milleris ir Kra- 
kaitis stojo• į teismą, tačiau 
dar netardyti. Granddžiurė 
perleido bylą džiurei ir užsta
tas teko išnauja uždėti. Vi
siems teko užstatyti po $5,000. 
Užstatą davė C. Klibas ir P. 
Paukštis, žinoma, abu buržu
jiški “draugai”.

Velionis mokyklas lankyda
mas šv. Pranciškaus par. baž
nyčioj, Glasgowe, 5 m. tarna
vo prie šv. mišių. Priklausė 
prie League of The Cross ir 
t.t. Paliko didžiausiame nuliū
dime seną savo motinėlę ir 
suaugusią, sesutę^ . Jo tėvelis 
20 m. kai yra. miręs.

Budynė atlikta gražiu kata
likišku papročiu, jo motinėlės 
namuose.

mugė, 
geriau, 
tikėta- 
Šiaulių

Vaistininkas p.. Tupikaitis 
šu žmona išvyko automobiliu 
į rytines valstijas: Columbus, 
Ohio, Chester, Pa., Washing
ton, D. C., Niagara Falls, At
lantic. City, ,New York, Boston 
ir Montreal? Canada. : :

Mirė
Cook County ligoninėj rug

sėjo 4 d. mirė Jonas Mačiu
kas.

(Oho* i
CAMDEN, Ją..-.

Gyvas miręs

Rugpiučio 23 d., pranciško
nų kunigui tėvui Jonui ir di
deliam buriui lietuvių ir ško
tų katalikų dalyvaujant velio- 
nies kūnas palaidotas į nuo
savą kapą šv. Kentingerno ka
talikų kapinėse, netoli Glas
gow©, — ten kur ilsisi 1912 
m. miręs jo tėvelis. Ant jų 
dviejų kapo — taip kaip ir 
a. a. Jono Lebedžio, netrukus 
bus pastatytas gražus pamink
las.

Ilsėkis brangusis musų tau
tieti Andriejau, tykiai ir ra
miai... Lai nespaudžia tavęs 
daug šaltoji Škotijos žemė! 
Tegul gailestingasis V. Dievas 
tavo vėlę priglaudžia pas sa
ve! Tegul tavo vėlė, kai jau
nas žiedelis, klęsti, žydi ir 
kvepia, dangiškame darže, 
prieš tavo Sutvėrėjo Viešpa 
ties ir Išganytojaus sostą! Pa
galiau tavo nuliudusiai moti
nėlei ir sesutei, tesuteikia V. 
Dievas paguodą ir kantrybę!

J. Butkevičius.

Atgabentas prigėręs Green- 
lough ežere Jonas Rajauski, 
17 m. į West Jersey Homeo
pathic ligoninę, buvo gyvas 
per penkias valandas, jau šir
džiai neplakant. Ligoninės gy
dytojai tuo labai 
Spėjama, 
galvą,, ir 
ližiuotas.

stebėjosi, 
kad jis susimušęs 

del to buvo supara- 
, - *cri .ornvi «L

SO. BOSTON, MASS.

Sumušė

Airiai sumušė Antaną Svagž 
dį, 39 m. amžiaus lietuvį, 
dabar ligoninėj, tačiau be 
monės.

Jis 
są-

iš

Budavos bažnyčią
Kunigas L. L. Brodavičius, 
West Pullman, nupirko 44 

akrų žemės prie Winchester
Lake, miestuko Printing. Wis., 
ir žada bijdavoti senų Romos 
katalikų bažnyčią ir seniems 
prieglaudą. Z.

'.i

Mirė .4,-j

Weland, Ont., Canadoj 
rė Ignas Ašmenskas.

Philadelphijoj mirė Vincas 
Skučas.

WILKES BARRE, PA.

Rems

UTICA, N. Y.

New York - 
skridimą

Kaunas

šv.
425 Lafayėtte St., įvyko rugsė
jo 5 d. New York — Kaunas 
skridimo rėmėjų susirinkimas. 
Pasitarus, tam tikslui išrink
tas komitetas: Andrius šums- 
kis ir žmona, Petras Dylis, 
Stasys Yanušis, M. Zabkaus- 
kas, M. Dylis ir žmona, P. 
Uždavinys ir žmona, ponia Z. 
Ceplienė, T. Mokoi, K. šlyžis, 
P. šarvas su žmona, V. Buor- 
nat ir M. Gelcer.

Jurgio parapijos salėj

Pareigoms pasiskirstyti pa
vesta pačiam komiteįpi. Del 
laiko stokos išrinkta tik laiki
noji komisija ruošiamasi pa
ramai sekamam komiteto su
sirinkime. Komitetui rekomen
duota susirinkime pirmininka
vo Mikas Gelces, sekretoria- 
▼6 V. Buomat.

Mirė

mi-

KENOSHA, Wis. 
bes” korespondento 
mas) — Rugpiučio 
d. Kenosha mieste nužudytas
realestatininkas Robert A. 
Wilson, iš kurio tūli piktada
riai norėjo išvilioti apie $40, 
000
kad turtas prievarta buvo per
rašytas. Policijai tiriant įvykį 
patirta, kad šiuo žiauriu są
mokslu, kuris pasibaigė žmog
žudyste, vadovavo lietuvis, bu
vęs Kenosha saliunininkas 
Pranas Tylius, o jam bendra
darbiavo dar keli italai.

Policija lietuvį ir jo ben
drus suėmė ir patalpino į ka
lėjimą. Tardant, Tylius prisi
pažino organizavęs prieš Wil- 
soną sąmokslą išvilioti iš jo 
$40,000 ir jo bendrai nužudę 
Wilsoną.

Kaip Tylius policijos virši
ninkui nupasakoja, dalykai 
buvę šitaip: būdamas butlege- 
riu, jis prakortavo ir šiaip 
gengsteriams prasiskolino a- 
pie $2,000. Gengsteriai reika
lavo, kad jis sumokėtų jiems 
pinigus, o tuo tarpu jis jų ne
turėjo. Gengsteriai Tyliui pa- 
grąsino, kad jis greit jiems 
atmokėtų pinigus, kitaip esą 
busią blogai, kada gengsteris 
sako blogai, reiškia mirtį.

Tylius grąsinimų ir bėdų 
spaudžiamas griebėsi atkak
liausių būdų sukelti reikalin
gus pinigus ir gengsteriams 
atmokėti. Del to jis ir sugal
vojęs planą gauti iš Wilsono 
$40,000 su gengsterių pagal
ba.

Jiems prievarta pavyko iš
gauti iš Wilsono pasirašytus 
vekselius, tačiau pastanga bai
gėsi žmogžudyste ir piktada
riai suimti. Kaip Tylius vė
liau papasakojo, gengsteriai 
Wilsona surišo ir kankindami 
jį jiems privertė ^išduoti vek
selius už $18,000 ir $22,000, 
vėliau jie jį surišo, smaugė ir 
nužūdė smugiu per galvą. Tą 
visą vaizdą Tylius matė, ta
čiau gengsteriai ir jam pagra
sino, kad jei jis kam nors pa-

sakys žodį, jo likimas irgi 
bus toks pat, kaip Wilsono.

Tylius buvo nugabentas į 
Kilborn kalėjimą, kur jis ne
galėdamas ištverti savo pasi
elgimo ir žinodamas, kad jei 
ir jį paleistų kada nors iš ka
lėjimo, jis jau vistiek butų 
gengsterių nužudytas, kalėji
mo kameroje pasikorė.

PERSITIKRINK
Trumpa, Greita Kelione

Į LIETU 4

Dideliais, Naujais ir 
Moderniškais Musų 

M otorlaiviais

L AMERIKOS 
k ŪMI JA

A

“BALTASIS ŠVEDŲ LAIVYNAS“ 
Išplaukimai iš New Y orka:

M.L.-GRIPSHOLM.” Rugsėjo T 
M.L.’KUNGSHOLM,” Rugsėjo 15 
/$.S.“DROTTNINGHOLM.” “ 22 
M.L.'GRIPSHOLM." Spaliu 4 
M.L/KUNGSHOLM.” spaliu 13 
S.S.“DROTTNINGHOLM.” ’* 25-

Informacijos ir iliustruotas cirkulioris 
su žemlapiu lietuvių kalboj gauna
mas pas musų agentus arba raštinėj:

Swedish American Line
21 STATE ST., . NEW YORK, N. Y.

S ta t e n d a m ♦ Rotterdam 
Volendam <■ Veendam 
yra populiarus laivai sumaniems 
keleiviams. Trumpas, ir tiesioji-, 
nis susisiekimas per Rotterrfa'm 
arba Boulo^ne-Sur-Mer. Puikus 
kambariai ir patarnavimas TU
RISTINĖJ KLASĖJ (buvus 
Antra Klasė) ir moderniškoje

ŽYMIAI NUPIGINTOS KAINOS 
lulormacijtf kreiptis i vietos aftutą tsr

HOLLAND AMERICA LINE 
24 STATE STREET NEW YORK

JUOZAS KAVALIAUSKAS

Čia mirė 70 m. amž. Mar
tynas Pilipavičius, 9 dienų L. 
Nevaliutė, 36 m. Domininkas 
Baliunas, 39 m. Elzbieta Kruš- 
niauskienė 
ka, 56 m.

ir Antanas Pakut- 
amžiaus.

Nelaimė
Adomas čekanaus-Apdegė

kas, Hanover High School sar
gas. Užsidegė mokykla ir lie
tuvis nukentėjo.

Pittsburghe apsivertus tro- 
kui užmuštas 26 m. Antanas 
Žukas.

PONIA BERTULIENE. Lietuvoj Kleis
tas jdomus romanas. Kaina tik 75c.

Beliko vos tik pora knygučių.

Parašė J. Steponaitis.
Muziką parašė J. Žilevičius.

rs” dainos padalintos į 8 dalis. Galima pirkti 
sąsiuvinį už $6.00, arba dalimis, po 75c.

vieny
/93 Grand Street

Pagimdė teatre
čia* teatre, Anna Linsky 

gimdė kūdikį.^ Jai teko įleis
ti kraujo, nebuvo labai silp
na.

pa-

Pigumas
Prie Brattle Street atidary

ta viencentinė valgykla, t. y. 
joje gali gauti lėkštę sriubos 
už vieną centą.

Reikia pasakyti, kad susi
rinkimas buvo gyvas ir rimtai 
visi reikalai svarstyti. Nėra a- 
bejojimo, kad ir sėkamam su- 
sirjnkime visi išrinktieji komi
teto nariai dalyvaus, pradėtą 
svarbų darbą sėkmingai va
rys tolyn, ir tegul lietuviški e- 
reliai laimingai skrenda per 
erdves į Lietuvą.

V. Buomat.

GERAI ŽINOTI 
— KAD — 

Jurgis Vaišnis 
atlaiko pirmo* ruliea 

RESTORANĄ ir KOTELĮ 
Wilke. Berre, P«.

kur sveteliai gardžiai pavalgo »t

PRIBUVUS j WILKES BARBE 
ano stotiea tnatori 

GEORGE’S HOTEL 
AND RESTAURANT 

SS Eatt Market Street 
(Priešais Geležinkelio Stotį) 

Sveteliai atalaakf kart*, atailankc

Jnrfts Vatinis, Savininkai i

Praasylvaaia k New Jersey Valstijose

Užtikrinu, kad mano patarna
vimas bus atatinkamiausias ir 
už prieinamą kainą Nubudimo 
valandoje, prašau kreiptis prie 
manęs. .
1439 SOUTH 2ND STREET

Philadelphia, Pa.
Telefonai: Bell — Oregon 513« 

Key stora — Main 1417
• *."v *

Laisniuotas Graborius

'.eg

Tikra Lietuviška Kepykla
Kepam del vestuvių ir visokių pokylių padabintus pyragus ir ruginę tikrai 

lietuvi!kg duonelę visokios rųiiet •

ANDRIAUS ŽIUGŽDOS
Reikalaukit* pagal pažymėto

182 VAN BUREN ST.
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Mėnesių vardai
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} senus me
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radio 
metu.

Ką mums 
Rašo

TEE. STAGG 
2-5043

Chicagos universitetuos 
so mokosi 500 europiečių 
dentų, kurių tarpe 6 iš 
t u vos.

į Tautų
Tautų S-

Tur-

Kaune 500 tuščių butų. Pir
miau buvo perteklius. Dabar 
daug pristatyta naujų namų, 
tad tik juose ir nori gyventi.

saulutė pradėjo leistis, 
nepaprastai didelė. Rau- 
kaip kraujas, pradingo į 
Žmonės tokiu nepapras

tu© laiku 
pumpurė- 

atsidarymas va-

Na, vaikučiai, ar daug žinot 
ąpie musų mėnesių vardus, 
l’ik paklausykit.

Per Atlantiką
Plaukiant 

pirmos dvi 
vo saulėtos 
nai ramus.

Iš lai- 
keliavo 
visi, iš- 
skaičių

Pirmasis svetima kalba A- 
merikoj leistas laikraštis tai 
buvo Benjemino Franklino 
1732 m.

Turkija prisidėjo 
S-gą ta sąlyga, kad 
gai einant prieš Sovietu 
kija prieš juos neis.

139 Steamboat Road, Great 1
Telephone: Great Neck 2155

Rašo J. JanuškeviČia, 
SLA. Iždo Globėjas

Vykstant keleiviams šiaurės 
keliais į Lietuvą, per Klai
pėdą, yra puiki proga pama
tyti įdomų Europos kraštą.

Šiais metais liepos 2 d. “Vie 
nybės” ekskursija, laivu “Fre
derick VIII” iš New Yorko iš
plaukė, šiaurės keliais į Lie
tuvą. Iškeliavo arti 100 lietu
vių lankyti savo gimtinę — 
tėvynę. Išplaukimo diena bu
vo giedri, saulutė šilta, uoste 
matėsi nepaprastas judėjimas 
— keleivių atsisveikinimas su 
draugais, 
mynomis. 
balsu 
lėtai 
grojo 
uosto 
kitiems rankomis mosikavo, ( 
laivas toliau slinko nuo kraš

Del depresijos Chicagoj 
mėnesį likvidavo savo automo 
bilius net 8,000 savininku.

Sovietų 4 mokslininkai vyks 
ta tyrinėti tolimąją šiaurę. Su 
pasauliu susižinos tik 
pagalba. Šiaurėj bus 2 
Jų tarpe viena moteris

KUOGER1AUS1A1 PATARNAUSIM. '
MŪSU RAŠTINE ATDARA DIENĄ. IR NAKTJ. MŪSU 

TELEFONAS NiEKĄfil NEMIEUAS. į „ ,K _ ,

Rugsejė 9 d. Iowa, Minne
sota, North Dakota ir Ohio 
gubernatoriai padeda ūkinin
kams sušaukti konferenciją, 
pasitarti kas reikia daryti pa
kelti ukip produktų kainas.

FERRCARI lotyniškai teti
ki* tyrumą, nekaltumą arba 
padarymą tyresniu, švaresniu, 
“purification“. Tais laikais Ro 
moję būdavo laikomos tam 
tikros ceremonijos, pamaldos, 
tuoj po Sauaio-Januar mėne
sio.

MARCH vardas pritaikytas 
karo dievui Marsas.

APRIL iš l&Htfžodžio “A- 
perire”, atsidarymo, praaivė-

Lenkams apleidus laivą n 
pasilikus vien tik lietuviams 
atmosfera laive buvo visai ki-

OCTOBER, NOVEMBER, 
DECEMBER taipgi lotyniškai: 
aštuntas, devintas ir dešimtas 
mėnuo.

MATHEW P. BALLAS
( B I EL « 0 S K A S ) 
GfiABORlUS

U N D Ė RT BK Ė ft S a N D E M B A fc M E R Š 
660 GRANO ST. BROOKLYN. N. Y.

MUŠU ĮSTAIGA ATLIEKA SEKANČIUS DARBUS: 
mirusius pąrvčžAm iŠ ’visit Saliu. ir iš čia 
PAS1UNČIAM U KUR' KAM REIKIA. fllRIM PRIVATIŠKĄ 

PIRMĄjAi PAGALBAI AMBULANSINI AUTOMOBILIU 
KURIUO FATA R NAUJA M NUVEŽTI į/LIGONINĘ IR 
PARVEŽTI. TURIM MOTERĮ MIRUSIOMS MOTERIMS 
ČRlŽIŪflČTl. ' DIODAM' GRAŽIA VIETAx-SAVO 
mylimuosius pašarvoti dovanai. ' \

Ekskursantai nufotografuoti
Plaukiant Baltijos jura link 

Klaipėdos, oras buvo šiltas ir 
neapsakomai gražus, vanduo

- f -
tykus, be jokiu bangu, bliz- 
gėjo kaip ledų kalnas saulės 
spinduliuose. Visi keleiviai jau 
tesi linksmi. Pavalgęs skanius 
pietus, sušaukiau visus lietu
vius ant viršaus laivo ir pa
dariau visų keleivių nuotrau
ką į krutomuosius paveikslus, 
kurias rodysiu kartu su Lietu
vos paveikslais visose lietuvių 
kolonijose Amerikoj ateinan
čią žiemą.

(Bus daugiau)

\ Tūkstančiai žmonių kenčia ir mirš-
< . . .. ta nežinodami^ kuomi prašalint va- 

saros karščio slogą. Vienos iš geriau-
" sių gyduolių yra “7'o/eroZ Powders,” 

teisingi aptiekpriai ir daktarai visuo- 
pataria -vartai “Toleroi Pow- 

' deri,” ‘ kuriš sumažina karšti, sustab- 
do galvos skaudėjimą. Už 75c. dėžu- 

B tė “Toletol Powder s” prašalins jūsų
nuožmų priešą. .

; URto LAX TABS (25 centai už 
-i i- - 5 skrynutę), yra kai kanuolė prieš ki

tą amžinąžmogaus priešą-—vidinių užkietėjimą, kuris pa
gamina žmogui daug rūpesčių ir sunkių ligų.

Adresuoki!: F. URBONAS
151 Metropolitan Ave. Grand Ave. at 61st St.

BROOKLYN, N. Y. - &ASPETH, N. Y.
Telephone:;' Evergreen '..PboneirJuniper 5-9796, 5-9072

Vokiečių mokslininkai no
rėjo įlipti į Himalajų kalnų 
viršūnę, tačiau belipdami su
sirgo ir tikslo nepasiekė.

rimo laikas. Mat, 
prasideda medelių 
lių sukimas, 
saros.

MAI arba 
nuo taikytas

Laivui beplaukiant link 
Klaipėdos, Norvegijos (Nor
way) pakraščiais, saulutei lei
džiantis, sudarė labai įdomų 
ir gražų įspūdį. Per visą ke
lionę, kaip ir paprastai vasa
ros metu, saulutė leidžias a- 
pie 8-tą valandą vakare, bet 
šį vieną vakarą, 8-tą valandą, 
saulutė dar buvo aukštai. Kuo 
met 
buvo 
dona 
jurą, 
tu saulėleidžiu gėrėjos ir ste 
bejosi, kuomet pasižiurėjus 
laikrodį jau -buvo 10:30 
nakties, o saulutė vos tik 
sileido ir buvo dar šviesu, 
lutei nusileidus, dangus 
laiką buvo neapsakomai gra
žus ir dar ilgai netemė. Lau: 
ke — laivo viršuj, be elektros 
šviesos, buvo galima skaityti 
knygą iki 12 vai. nakties, ta
da tik pradėjo temti.

Norvegijos uoste
Sekmadienį, liepos 10 d 

priplaukėm pirmą uostą. Shri 
stianssand. Norvegijoj (Nor 
way). Paleidus dalį keleivių 
iš čia plaukė į Oslo, Nerve 
gijoj, kurį priplaukėm pirma 
dienio rytą. Čia laivas stove 
jo pusketvirtos valandos. Ii 
laivo keleiviams buvo leidžia

Link Klaipėdos
Pavalgę laive pietus, po pie

tų 2-rą vai. persėdom į laivą 
“Vistulia”, ir plaukėm link 
Klaipėdos. Trečiadienį apie 
pietus, pakeliui laivas sustojb 
lenkų uoste, Gdynia, paleisti 
kelis lenkus ir rusus, čia juos 
pasitikę lenkų žandarai, kii- 
rie apsitaisę kardais, šautu
vais, net durtuvais, žiauriąi 
stumdė keleivius, savo brolius 
lenkus kaip Lietuvoj žmonės 
stumdo arklius.- Lenkų pasiti- 
kimas savo žmohia buvo gana 
šaltas ir žiaurus.-'

Dabar. trys balti paukščiai, kurie iš
skrido iš burtininko rankovių, tai yra 
gruodis, sausis ir vasaris, žiemos mėne
siai, per karinos šuttfyš vėjas pučia at- 
Jala žemė, ir gilus sniegas ją apkloja.

Astrą kartą mostelėjus burtininkui 
tanką, išskrido vėl trys paukščiai, bet 
dabar jau žali. Tas mums jau linksmą 
naujieną praneša, kad pavasario mėne
siai, bateat: . kovas, balandis ir gegužės, 
pradės savo darbą. Taip ir yra. Pasau
lis šiltesnis, sniegas ir- ledai tirpsta, me
džiai pradeda sužaliuot, žolynai prade
da skleist žiedus ir miškuose girdisi 
paukščiu giesmelės. .. j.

Trečią kartą kuomet burtininkas mos
telėjo. išskrido trys aukso paukščiai. 
Tat jrta birželis, liepos ir rugpjūtis, 
per. kuriuos yrą šilta, saulutė kaitina. 
Žolė auga, rugiai noksta, miškuose ir 
soduose uogos rausta ir sirpsta. Tada 
jau. vasara.
i Bet jau ketvirtą kartą kuomet senis

tą, kuris senas, 
švarus. Gatvėse 
žmonių, tiek ir 
tompbilių mažai

Mėnesių vardai, kaip jie da 
bar yra, praminti dar Ceazarų 
gadynėje, pagonijos laikais, 
kaip mes sakome. Mėnesių var 
dai, kaip kurie, pritaikyti pa
gony dievams.

SAUSIS, arba lotyniškai JA- 
NUAR. taikytas pagonų dvi
galviai dievui Janus. O tas 
dvigalvis dievas reiškia tą, 
kad viena galva žiuri pirmyn, 
—j naujus metus, o antra gal
va žiuri atgal

Nešiojau, nešiojau, 
Žalvario strielbelę, nešiojau
Pamačiau, pamačiau,
Margąją antelę, pamačiau.
Pagaliau, nešoviau, 
Margąją antelę, pagaliau.

giminaičiais ir sei-
■ Laivui šiurpulingu 

sušukus, pradėjo, tuoj 
slinkti iš uosto. Laive 
orkestras, nuo krašto 
ir laivo, žmonės vieni

vietoj auksinių paukščių, išskrido radi. 
Taomet buvo rugsėjis, spalių ir lapkri- 
tys.. Tada sudrėko žemė ir liko lyg du
siai; aptraukta; saulutė atvėso ir nu_ 
Įiudo. medžių lapai nugelto ir ant že
mės nukrito.

Tie paukščiai turėjo po keturis spar- 
aelius. Reiškia, kad yra keturios savai
tės mėnesy. Prie to. jie tarėjo po sep- 
tynias plunksneles. Reiškia,' kad septy- 
M&s dienos savaitėj. Taip pat pjunks- 
seffų viena pusė bttvo balta, kita juo
da. Kuomet paukštis pakėlė sparnus ir 
parodė baltąją pu$f,—pasauly šviesi 
saulutė spindėjo. Reiškia, kid Iii yra 
diena. Kaip parodo plunksna juodąją 
pusę.—žemė aptemsta, viskas nutilsią. 
Reiškia, kad tai naktis.

Tie sparnai yra tai diena ir naktis. 
Beitoji sparno pusė, reiškia dieną, o 
juodoji—naktį.

;;Taos paukščius išlesinti reikia 365 
kviečių grūdelių. Tai yra 365 dienos 
pet metus.

'Prierašas. Panelė Olga turi tikrai gra
žiu plunksną ir puikiai galt ją valdyti. 
Tii yra retenybė, kad jaunutė lietuvai
tė taip puikiai rašytų. Gaila, kad Olga 
neparašė nors kiek apie save. t. y.: 
ar Amerikoj gimus ir augąs, ar Lietuvoj, 
kokias mokyklas lankė, ir ar tebelan- 
kq, apie savo gyvenimą, apie savo tė
velius. sesutes, broliukus ir 1.1. Bet 
tikimės, kad Olga ir tai padarys. Tad 
sveikiname puikią lietuvaitę Olgą ir lau
kiam daugiaa rašinėlių! Skyr. Vedėjas.

Paraguayus ir Bolivija jau 
karo padėty 50 metų. Dabar 
Jungtinės Valstijos juos norė
jo sutaikyti, tačiau 
sakė. x

DEKSNK) GALINGA MOSTIS
Kurtos pasaulis per šimtus metų laukė 
jau yra gatava. Deksnio Galinga Mostu 
yra sudaryta iš 18-kos skirtingų elemeft 
cų, iš visų kraštų svieto ginų visokių 
medžių aliejų. Deksnio Galinga Mostis 
Kaipo saulės spinduliai, pasekmingai gy
do: Reumatizmą. Rankų, Kojų, Nuga 
ros skaudėjimas, Rankų, Kojų tirpiflfą 
<r atšalusį kraują, nikstelėjimą ir šiaip 
risokius skaudėjimus. Tūkstančiai Žfflo 
nių yra pagiję. o milijonai da nežino 
įpie tai.

Deksnio Galinga Mostis yra riek ver 
-a aukso, kiek ji pati sveria, sulig nau 
los gydymo. Gvarantojam: jeigu nebu 
:ų taip kaip rašom, pinigus grąžtnam 
Parsiduoda visur. Klauskite taip: DE 
KEN’S NEW DISCOVERY OINT 
\AENT. Kaina 75 centai.

Deken’s Ointment Co.
HARTFORD. CONN

Danijos uoste
Išplaukus iš Oslo, rytojaus 

dieną, antradienį, liepos 12-tą 
. priplaukėm- trečią uostą, Co
penhagen, Daniją (Danmark). 
Uoste buvo susirinkusių daug 
žmonių pasitikti laivą 
vo, kuriam keleivių 
virš 700, išlipo kuone 
skyrus apie 100, kurį 
sudarė beveik vieni lietuviai. 
Copenhagen uoste laukiant 
persėdimo į kitą laivą, iš lai
vo išeiti keleiviams buvo drau
džiama. Vos vienas kitas iš
sprukęs nuo laivo aplankė Co
penhagen miestą. Gavęs spe
ciali leidimą nueiti nuo laivo, 
apžiurėjau Copenhagen mies- 

bet gražus ir 
kiek matėsi 

dviračių, au-

, Rašo Olga Matuhoniutė, 16 m
Lexington St., Baltimore. M< 

Gerb. Jasnųjų Skyriaus Vedėjau: 
t "Vienybėj” rugsėjo 3 dieną rada 
davinį, kurį bandysiu išspręsti.

Burtininkas, tai yra metas, susidedąs 
iš dvylikos mėnesių, ir kuris yra dali
namas į keturias dalis, būtent: žiema, 
pavasaris..vasara ir ruduo. Per tuos ke
turis ' sezonus išeina dvylika mėnesių, 
btttcnt: sausis, vasaris, kovas, balandis, 
gegužės. birželis, liepos, rugpjūtis, rug
sėjis, spalių, lapkrity; k gruodis. Taigi, 
kiekvienas atlieka tam

ma išeiti. Pasinaudodami ta 
proga, didesnė dalis ėjo pa
sivaikščioti po miestą. Ogloi 
miestas randasi kalnuose, nė
ra perdidelis, bet įdomus.

per vandenyną, 
dienos ištisai bu- 
ir vanduo pusėti- 
Maloni buvo ke

lionės pradžia. Įvažiavus į vi
durį juros, oras truputį pasi
darė prastesnis, kartais krito 
lietus, vilnys darėsi didesnės 
ir laivą šiek tiek supo. Ma
žai kas to atbojo. Vidury su
sėdę keleiviai linksmai leido 
savo laiką. Vieni gėrė skanų .. ■< ,' »«T " ■ •šampaną,* kiti valutį, kartu šne
kučiavo arba lošė. Vakarais 
buvo šokiai ir kiti pasilinksmi
nimai. Dienomis viršuj laivo 
buvo koncertai. Sulaukus “4th 
of July”, laive šventė paminė
ta prakalbomis ir koncertu.

Kaip anąsyk pasakojau, vi
siems vaikučiams aišku, kad 
Mindaugas, protingas ir gabus 
vyras, suprato, jog Lietuviai, 
iš visų pusių krikščionių ap
supti, vis tiek neišgalėsią il
giau išlikti stabmeldžiais, jis 
numatė, kad krikščionybės pri 
ėmimas buvo vienintelis ke
lias nuo priešų išsigelbėti. Lie
tuvos valdovas gerai žinojo, 
kad vokiečių Ordenai tik dū
mė akis popiežiui ir visai krikš 
čioniškąjai Europai, kai kal
bėjo apie lietuvius, kaip aršus 
pagonis, krikščionių, didžiau
sius priešus. Bet popiežius ir 
krikščioniški valdovai tikėjo, 
nes nebuvo galimybės tiesos 
sužinoti. Popiežiai, vien vokie
čių teikiamomis žiniomis su
klaidinti, skelbdavę kryžiaus 
žygius prieš Lietuvą, o valdo
vai laikė šventa pareiga ši
tuose žygiuose dalyvauti. To
dėl nuolat vokiečių Odenams 
ateidavo į pagalbą ištisos ar
mijos, iš geriausių karių suda
rytos, gabių vadų vedamos. 
Mindaugas, tad, nutarė priim
ti krikščionybę, tokiu budu iš
trenkti iš vokiečių rankų kar
dą, o Lietuvai, sulyginti su 
kitomis valstybėmis, suteikti 
galimybės ramiai dirbti kultū
rinį darbą. Leidžia jis pasiun
tinius pas kalavininkų Ordeno 
vyriausį perdėtinį, mistrą, ku
riuo tuomet b\vo gana doras 
žmogus Andrius Stueklandas.

j Kitą kartą daugiau. . -

Gabrys-Paršaitis “Lietuvos 
Žiniose” giriasi pakreipęs 7 i 
tarptautinio teismo teisėjus į' 
Lietuvos pusę, ir pyksta, kad i 
Lietuva jam neatiduodanti už 
tai kredito.

GEGUŽĖS mė- 
deivei, Maia. 
ir AUGŲST at

siminimui trijų garsiųjų Ro
mos Ceazarų: Junius, Julius 
ir Augustus.

SEPTEMBER. Kadangi Ro
mos kalendorius prasidėjo ko- 

March, tai Sep
tember mėnuo iš eilės pripuo
la septintas, tai September 
nuo tos skaitlinės ir^gavo var-

ettus. . w i
10 Scholes St, Brooklyn, N. Y.

STAGG 2-9645 , V LUKOŠEVIČIUI

Europos pakraščiais
Perplaukus Atlantiką, sau

lutė vėl pasirodė. Sutikom vie
ną kitą laivą ir liepos 9 d. 
apie pietus, pasimatė pirmas 
sausžemio ženklas. Kraštuose 
tolumopTfratėsi kalnuota sala, 
vandu^ buvjh neapsakomai ra
mus. Po pietų priplaukėm šiau 
rinės dalies Škotijos (Scot
land) pakraščius. Laivui plau
kiant pačiais pakraščiais, ma
tėm labai gražų vaizdą. Oras 
šiuom tarpu labai atšalo, nors 
diena buvo saulėta. Ant van
dens matėsi žuvininkų laive
lių, o laive visi jautėsi links
mi, vėl pamatę kraštą.0

Dobę metų, kaip esu' fanyje. Buvau kx*įiu?tąs. petkrąlįačtas, ožka bin
tas, užpultas; buvau melagių apmeluotas ir pats jiems teisybės nesakiau; iš
kenčiau begales įžeidinėjimų, bet biznyje visvtęn esu, nes noriu matyti, kas 
dėsis toltęus!

UŽLAIKAU PATOGIA SAJL£ del balių, bankietų, vestuvių, susirin
kimų. prakalbų ir t', t. Taipgi gražus daržas del piknikų.

SMAQL VŽMGA, praarus gčrtnaai. kvapnaus .cigarai. Kas atvažiavęs 
neužeina pas mus.—Qs. jaučiasi kaip ir nebuvęs Great Necke.

IŠRANDAV0JU KAMBARIUS del pivknių, norintiems Great Neck 
paviešėti, ąf apgyventi. ‘ '

PATARNAUJU AUTOMOBILIU, noristiems važinėti arti ar toli 
Jungtinėse Vąhrijosę bei Kaifądbjė. / t ' •: '

KEPAMB TIKRĄ UETUV^KĄ DUONĄ IR 
VISOKIUS PYRĄGUS BĖI K£JKSUS

Mes perkame gerhuskfe tas reiškia, kad
tnųsų duonoj nėra jokių dažų flei chemikalų. Musų duoną val
gydama šutaupyrite pthigų, nei fltsirgdte; tai nereikės ištuokiu 
gydytojai.

Duoną pristatome j visas dalis Brooklyn© ir apylinkės.

K LiĄfi O i A U S ; ,
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Piknikams, Baliams, koncertams,; Veselijoms ir Privatiš- 
kiems Bankietams, ’smagiausia vieta Biookiyri’o apylinkėje

J — Maspeth-e^ . Jatr laikas užsisakyti salę
< ;sekahtitffis sezonams.

CLINTON PARKAS

Betts ir Maspeth A tenues, Mdspeth, L. L, N. Y.
TA. Janipėr 5-8059

Kartą vienas kareivis, mo
kąs gerai meluoti, pateko į 
kaimo vakarėlį, ir ėmė paša 
kot apie įvairių kraštų mies 
tus. Tada vienas vyrukas pa 
klausė:

—Tamsta, tur bųt, gerai iš 
manai geografiją?

—But neteko, bet pro šal 
geografijos važiavau.
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saulė ir miegas

t?

JONAS STOKES

t

Patarimą Duoda Dykai

musuv tautos

Dėdė

jauną kūną sustiprintų. Žais
lai vaiką priveda prie gyve-

viena motina nežino 
jos vaiku atsitiks —j 
metų nesulaukęs, nu-į 
priežasties nedažiure-l

York' 
PL.

choro narė, 
su savo gy-

Laike !
sugie- į

P- K- į “Vairas
Avė ’

NAMŲ SAVININKŲ 
ATYDAI

Lietuvis pahirifli- 
mo kontraktorius 
vnai ir plačiai ii- 
noma* Brooklyn 
,r apylinkėj. pen
tiną mediniu* tt 
mūriniu* namu* ii 
lauko, h dtkoruo-

vėhamia mada. Special ta
tai Krvf Tex Darba* pirmo* ra
itės. Prckčs labai pritinamo*. Per- 
♦»t|Artnimui kreipkitč* MBteniikaL 
latiku ar telefono:

STANLEY PETRASH
183 Milford Street

H N Y Applryatt 7-1481
--- ---.. [---- ---- - ■ ■ . -

nei
su
10

Nuo šio mėn. 16 d. “Vienybės“ atidarytas naujas 
skyrius siųsti siuntinius į LIETUVĄ, Angliją, Vokietiją,

Pirkti-parduoti mielai fmtar 
nauja "Vienybes* skelbimai,

Hua k "Vienybei* skelbimą,— 
įausi gerus rezultatus.

. .. ... . . -- ---------------------- - ----- _

tuvių kalbą'* veikalus
lsinės° ir “Žalia Arielka.“ Šį se-

i zoną teks jaunavedžius matyti i kų reikalauja 
__ naujam “Vairo“ perstatyme,, žaidimo laiką 
— dramoje, “Iš Meilės.

-i—---- —

VIETOS IR APYLINKĖS ŽINIOS

SUSIVEDĖ PAVYZDINGA PORA

Jaunavedė Ona Raugalaitė

Šioj apylinkėj plačiaržinomi 
i pavyzdingi lietuviai jaunuoliai 
susivedė. Antanas J. Revukas, 
Jono ir Elzbietos Revuku sū
nus, 65-07—56th Avė., Mas- 
peth, L. L, ir Ona V. Rauga
laitė, Prano ir Veronikos Rau- 
galų duktė, 57 Hudson Ave., 
Central Brooklyn. N. Y. su
situokė rugs. 4 d., šv. Jurgio 
parap. bažnyčioj, kun. Nor
bertui _ Pakalniui suteikiant 
šliubą. Pabroliai ir pamergės 
buvo Mindaugis V. Mikolai- 
nis, - Genovaitė Bakanauskaitė, 
Antanas Raugalas, Ona Baras- 
nevičiutė, Antanas Januškaitis, 
Pranė Bakanauskaitė, 
Antanavičius, Ona Višinskai- 

<tė, Jonas Brundza—svotu, ir 
svočia—Ona Stanienė. Jauną-' 
ją išleido moterystėn jos tėve
lis p. Pranas Raugalas, 
si i ubo parapijos choras 
dojo “Veni Creator,’’ ir 
Hoffmanas puikiai solo. 
Maria.’’ muz. A. Visminui a- 
<kompanuojant vargonais, 
r Po bažnytinių ceremonijų 
’vestuvninkai šį sykį įrašė į is-

Carolina. Negalėję pokyly da
lyvauti, prisiuntė sveikinimo 
laiškus bei telegramas, tarp ku
rių buvo Dr. B. K. Vencius, 
lankąsis Baltimore, Md. Laike 
pokylio, vadovaujant M. Mi- 
kotaifctiH, sveikinimo kalbas 
pasakė: J. Brundza, J.
Antanavičius, jaunavedės tėve
lis p. Raugalas, jaunavedžio 
mamytė ponia Revukienė, Dr. 
ir ponia Petrikai, A. Ja miškai - 
tis, ir A. Raugalas. Į svečius 
atsiliepė jaunavedžiai, išreikš
dami padėkos žodžius. Aty- 
džiai svečius prižiūrėjo šeimi
ninkės ponios Juzėnienė, Bu- 
lovienė, Slažienė, Vaičiūnienė, 
ir kitos.

Pirm vestuvių p-lei Rauga
laitei buvo suruoštos dvi prieš- 
vedybinės puotos; viena po
nios Brundzrenės, o kita p-lės 
G. Bakanauskaitės. Taip pat p. 
Revukui, p. P. Bertulis sukėlė 
išleistuves “senbernių’’ poky-

Nors jaunavedžiai būdami 
kuklus, prieštarautų viešai 
skelbti jų veikimo istoriją, bet 
turėdamas šiek tiek “Winchell’’ 
drąsos, bandysiu bent trumpai 
apibudinti.

Ponas Antanas Revukas dar 
_ lankydamas New York Uni- 

. . . versity padėjo įsteigti Švytu
rio“ studentų draugiją, šv. Jur- 

į gio parapijoj, nuolatiniai dar
bavosi tarp jaunimo parapijos 
chore, ir ilgą laiką buvo tiky- 

j binės mokyklos mokytoju.
Jo direktyva dramos ratelis 

išaugo į veiklią čia 
augusio jaunimo scenos draugi
ją, perstatant per keturis sezo
nus 9 veikalus, tarp sėkmin
giausių—“Concilium Faculta- 
tis,’’ “žmogžudžiai’’ ir “Auš-

•tografą Kičą.
Vestuvių pokylis įvyko Liet. 

Piliečių Klubo salėj, kur jau
navedžius sutiko ir pagerbė jų 
tėveliai, giminės ir draugai, iš 
'Long Island, New Jersey. New 
Yorko, Conn., Chicagos ir So.

Sinomi pranešu savo kostumeriam*.
> stadiją saujon 
vieton po num. 
5l2Marrton St., 
ka-np. Broad way, 
CHuncey St., sto
tu. Brooklyn, 
J. Y.
Naujoj vietoj mi
dija daug ge
riau įrengta, to
dėl paveikslai pa
daromi knopni- 
kiausia.

STOKES 
kampas Broadway 

Brooklyn. N. Y.
Ttl. Dtcktm 2-1182

JONAS 
5£2 Marion St.,

Gydys vtžį

Patirta, kad New Yorke da
ryti sėkmingi bandymai, elekt
ros jėga gydyti vėžio ligą.

Du milionai atostogininkų

Darbo Dienos šventėje New 
Yorke visi geležinkeliai ir kitos 
susisiekimo priemonės taip bu
vo užkimštos atostogininkais, 
kad kai kur ir vietos nebuvo. 
Apie du milionai žmonių šven
čių dieną grįžo iš provincijos.

SAUGOKIME SAVO 
VAIKU SVEIKATA

iš 2-ro pusi.)
duoti šviežių vai- 
daržovių, bet pie-

(Tąsa 
vieną valgį 
šių ir žalių 
no stiklą turi visuomet gerti.
Vaikams reikia duot daugiau
siai vaisių ir daržovių, pyra
gaičių ir skanėsių jauniems 
vaikams nedaug bedhoti. Pie
ne virtų valgių bei ledų (Ice 
creamo) duot daug. Labai ge
ra vaikams lapienė, kopūstai, 
salotos, spinokai, ropės, mor
kos, tomeitės ir t.t. žodžiu, 
daržovės priduoda sveikatos. 
Reikia nors kartą per savaitę 
duot žuvies kuri yra kaip ir 
sveikatai vaistas.

Tyras oras,
vaikui būtiniausia

Už tyrą orą, saulės spindu
lius, žaidimą, miegą, augan
čio vaiko sveikatai, brangiau 
nieks negali būti. Kada vaikas 
pareina iš mokyklos, jis turi 
teisę 1—2 vai. pažaisti. Tei
singai kalbant, vaikas parėjęs 
iš mokyklos, neturi turėt jo
kių susirišimų su namais iki 
vakarienės. Tas laikas yra jo 
nuosavybė. Auklėtojai turi nu
rodyti, kad vaikas žaistų ty
rame ore, kuomet saulė švie-

rm-Sumrsr^Pmfcr^ žaislus, kurie jam
.mas lietuvių kalbą, rašinėjo lie
tuvių laikraščiams. “Vairas“ y-
ra suvaidinęs jo išverstus į lie-, nimo draugiškumo, žinot kitų 
tuvių kalbą ' veikalus “Padug- i teises ir normališkai užaugti.

Yra tėvų kurie perdaug iš vai- 
i. — sunaudoja jų 

perstatyme, ■ žaidimo laiką, duodami vaikui 
! muzikos pamokas, šokių ir ki- 

Veikdamas su jaunimu savo tokias laikydami nesubrendu- 
į vu laiku, dirbdamas Brook
lyn Edison Co., Research la
boratorijoj, įstengė išeiti aukš
tesnįjį mokslą, gaudamas iš 
Brooklyn Polytechnic Institute 
of Engineering. 1931 m., Ba-b 
chelor of Science in Chemistry 

Mokslą-, tebetęsia mi- ' 
mokykloj, siekdamas 
of Science ir Doctor of 
in Chemistry laipsnių.

nėtoj 
Master 
Science

Jaunavedė sykiu veikdama,
kaip “Vairo“ patyrusi vaidin2 
toja, ir- parapijos 
turi daug bendro 
venimo draugu.

Gal aiškiausiai
dainius Maironis išreiškė mintį, 
kurią galima pataikyti musų 
čia augusiam jaunimui, kttrį 
musu jauna pora sekė:

Kiekvienas savo teneša dalį.
Įtekme. mokslu, giesmės 

gražybe!
O norint vienas ir mažai gali, 
Bet visi kartu bus me 

galybe!

AR NORI BŪTI SVEIKAS? 
Valgyk Tikrą Lietuvišką Duoną! 

KEPTUVĖ “GARSAS*
A. ŠRUPSKIS. Spvintnhm

64-68 So. 2nd Street - - Brooklyn, N. Y.
----- KEPA DUONĄ. PYRAGAIČIUS IR ĮVAIRIUS SKANĖSIUS

Vežam į krautuves ir siunčiam paštu ir ekspresu

sius vaikus viduje. Tas visuo
met jo sveikatai kenkia, nes 
tiegana oro gauna.

• Saugokit vaikus
Taigi, visada duok pilnai 

jauniems vaikams laisvės nors 
jam pradedant pirmus kelis 
mokyklos metus. Tegul jie 
gauna ką gamta mums davė, 
dar bus laiko ir kitoms ata
tinkamoms pamokoms. Kiek
vienas vaikas turi ganėtinai 
miegoti. Nuo 6 iki 9 metų tu
ri miegoti mažiausiai 12 vai., 

į ir tokiam kambary kur per 
’ dieną vėdinamas oras, ir nak
timis yra tyras oras; kamba
rys turi bųt tykus, vasaromis 
atsigulti 8 vai. vak., žiemomis 
7 vai. vak.. Miegas ne tik vai-l 
kučiui pagelbės moksle, bet ir 
sveikatą sustiprinti ir dar su-j 
teiks atsparą nuo užkrečiamų-į 
JU ligų-

Kiekvienas minėtas žodis y-1 
ra tiesa, ir yra lengva sekti, j 
nes 
kas 
gal 
mirs iš 
jimo.

Taigi, iš 50,000 vaikų prfc-Į 
dedant mokyklą sekantį pit-j 
madienj, New Yorko Sveikatos! 
Departamento numatyta 112 
nelaimių kol tie vaikučiai su
lauks 10 metų, čia jau pažy
mėta kaip tų nelaimių išveng
ti. Tad motinos ir tėvai, klau-l 
imkite gerų^patarimų sunau-1 
dokit juos, o nelaimių išveng
si! ir sulankslt sveikų, gerai] 
išlavintų vaikų.

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS”
CHRONIŠKOS LIGOS GYDOMOS

Odos ir Nervų Ligos, Bendras Nusilpnė
jimas. Skilvio, Žarnų Ligos, Gerklės ir 
Plaučių, ir kitos įvairios ligos.
Vyrai ir Moterys sėkmingai gydomi pasi
tikėjimu, modernišku ir mokslišku meto- 

') du. Mano kainos prieinamos ir patenki
nančios. Išmokėjimą galima pratęsti.

K-Raus, Kraujo Išekzaminavimas ir 
Chemiškas Patikrinimas, Serumo 
ir Vaccine įleidimas \

DR. ZINS
Ėst. 25 m.

110 E. I6th St., Netv
TARPE 4 TH ir IRVING

VALANDOS:
Kasdieną nuo 9 A.M. iki 8
Nedėliom nuo 9 A.M. iki 4

p M.
p M.

P. J. NAUJOKO
CIGARAI
Malonus Rūkyti
ylčfojni geru ci<«rų tik Brooklyne, 

bet ir kiruose m»e«tuo<e bizniauti užvedimunuc, kur rū
kymai yrn užlaikomi, visur reikalaukit Naujoko Ciga
ru. VYTAUTO. JONO, PETRO. Šiais vardais yra 
feriausi cigarai. Rūkydami ne tik džiauksitės. bet ir 
lietuviams darysite garbę, kad Lietuviška cigarų išdir
byje Amerikoj gyvuoja. Pareikalavus biznieriams ir 
privatiškiems Amerikoj visur išsiuntinėjama per pastą.

P. J. Naujoku Cigaru Dirbtuve
• 361 BROADWAY BROOKLYN, N. Y.

IR KITUR PER “VIENYBĘ!

rius atidarytas, tikslu patarnauti ne tik lietuviams, bet ir 
kitataučiams. Siuntiniai siunčiami naujuoju Express Service.

Siuntinių persiuntimo kainos šitokios:

Nuo 101 ir daugiau, specialės kainos.

Nuo 1 svaro iki 51 sv. 12c. svarui
“ 51 t f 99 60 99 11c. 9 9

“ 60 t 9 99 70 99 10c.
“ 70 99 99 80 99 9c. \9

“ 80 t 9 99 90 99 8c. 99

“ 90 9 9 9 9 100 99 7c. 99

Į Lietuvą kaštuoja YiC. svarui daugiau, negu į kitas šalis.

Pastaba: Už mažus siuntinius imama nemažiau $1.15. 
Visi siuntiniai bus apdrausti iki $25 sumai, tačiau kas no
rėtų apdrausti didesniai sumai, privalės vietoj susitarti ir 
atskirai damokčti. Už kickvichus $25 daugiau, apdraudos, 
mokama po 10 centų.

Už didelius ir lengvus šimtinius imama 60 centų 
kiekvienos kubinės pėdos.

Šis siuntinių tj;v:hv.s yra pigiausias, kokį galima 
ti. Patarnavimas labai grc::as ir siuntiniai apsaugoti 
drauda.

Pastebėtina, kad šį skyrių atidaryti sudarė nemažai 
diibo it rtiįksčio, tačiau norėdami savo apylinkės lietu
viams ir šiaip gyveittbbms patarnauti, mes vis dėlto pasi- 
Ffždtti tokį šitftių itidalyti ir jį išlaikyti.

UeiuvIU ptiŠdHie,* ne tik pačių ateiti siųsti savo siun- 
HHIus j Lietuvą pet “Vienybės“ Siuntiniams Siųsti Sky
rių. bet prašome visiertis. kurie nori siųsti siuntinius į aukš
čiau rtiiriėtas šalis, tekbūicnduoti “Vienybe.“ Musų patar- 
Havimaš UŽiikHHtdš. saugus ir greitas.

Nežitititti. ką jUs tiorite siųst į Lietuvą ar kur kitur 
Į užsiėnį, pirHiiabsiii jjasteiraukite pas mus.

nuo

r as
ap-

ynus.

SKAITYKITE IR PLATINKITE “VIENYBE*



VIENYBĖ RUGSĖJO (SEP.) 10, 1932.

AVIACIJOS ŠVENTES RUG 
SĖJO 24, NEWARKE, 25 

MASPETHE

Sveiksta

LANKĖSI REDAKCIJOJ

Maspetho Draugijos sąryšis MOT, LAUKUS.

Iš atostogų

(106)
Reikalavimai

pa re n

Dedam

Mansfield 6-8787

Nekandidatuoja

gius valgyklose

MIRĖ

Kampas" Myrtle Ave.

mire

Tel. Midwood 8-6261

Dr. H. Mendlowitz

Ofūo valandos

NOTARY PUBLIC

JUOZAS GARŠVAJuozas Levandauckas

BROOKLYN, NEW YORK107 UNION AV

Mielit, 
vi»o»

Ar Norit Ką Pirkt? 
Ar turit ką Parduoti? 

Garsinkites “Vienybėj’

Netvtotvn 9-4464

NOTARY PUBLIC

< X ►

< * >

dienas ir 
gražumtf

A- GORBALEUSKA 
164 BEDFORD AVENUE 

Kampai North 8 tb Street 
Tel. Evergreen 8-9576 

Reikalui esant statau banku.

72nd St.
Maspeth. N. Y.

VALANDOS:
8 iki 10 iš ryto 
1 iki 2 po pietą 
6 iki 8 vakare

Taisome 
namus.

Gustav J. Diržulaitiš
Dailininkas, Dekoratorius

Geriausia Studija
Broo klyne
Ateikite 

Persitikrinti

Vokiškas Specialistas 

DR. M. FILURIN 
215 East 12 th Street 

Tarpe 2nd ir 3rd Avės.

Fotografas .
214 Bedford Avė.

Brooklyn
Telefonu: 

Evergreen 6-4614

ANT. J. VALANTIEJUS 
LAISNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS 
54-41 - 

arti Grand St.

Namų Tel.: Republic 9-3040

LAI S NIU OTA 
LIETUVĖ AKUŠERĖ

SVEIKATA-BRANGIAUSIS
ŽMOGAUS TURTAS

Šiomis dienomis New Yorke 
mirė keturi jurininkai bedarbiai 
nuo nuodingo alkoholio.

MASPETH, L. L—Draugi 
jų Sąryšio reikalais antrasis su 
sirinkimas įvyks rugp 
8 vai. vak., Liet. Pi:

TEL: EVERGREEN 6-5310

Vienybes” Direktorių 
susirinkimas

Tel. Stagg 2-4409

A. RADZEVIČIUS

VALANDOS: 
Nuo 9—12 ii ryto, 2 

šventadieniais susitarus 

499 GRAND STREET 
(kampas Union Avė.) 

Brooklyn, New York

BERRY STREET 
Brooklyn, N. Y. '

402 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Ave., Brooklyn, N. Y 

, Panamdau Dailius Automobilius 
Vestuvėms. Krikštynoms ir 

Visokiems Pokiliams

Tel. Tompkins Square 6-7447
Gydo:

kraujo, odos ir Genito-Šlapumo
Ofiso valandos:

Nuo 10 iki 1 ir nuo 4 iki 8
Sekmadieniais nuo 10 iki 2

Odos ligas gydo X-Ray t pi nd tilt ai
Patinusioms gysloms leidžia gyduolių

1114 FOSTER AVENUE 
Brooklyn, N. Y. 

Ultravioletinė Šviesa 
Diathermia

VALANDOS:
1—2 P. M., 6—8 P. M. 

ir pagal sutartį

Detektyvų Biuras
Divorsų reikalai ištiriami 

prieinama kaina 
SAM LEVY DETECTIVE BUREAU 

375 Fulton St.. Brooklyn. N. Y.
Tel.: Triangle 5-1129 
Naktimis: Midwood 8-1426 

Mayflower 9-7257

J. AMPUSAITIS
1771 Stilwell Ave.. Brooklyn.1 N. Y 

Tel. Beachview 2-3103

(pirmiau 271 Berry St.)
Praneša savo draugams, 

jog jis dabar persikėlęs |

2220 AVENUE J 
(Flatbush) 

Brooklyn, N. Y.

Teisėjas Seabury, buvo ma 
noma, pateiks savo kandidatu 
ra j New Yorko miesto mayo 
rus, tačiau jis atsisakė. x

Patarnauju visiems be skirtumo. Parsamdau automobilius 
kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms ir Šiaip 

pasivažinėjimams. Kainos žemos.

J. Vaitulionis, D. C
PIRMAS LIETUVIS 

Chiropraktas Gydytojas 
331 GRAND STREET 

Brooklyn, N. Y.
Valandos: nuo 4 iki 8 vai. vakare 

Nedaliomis ir šventadieniais 
Nuo 10 ryto iki 1 po pietų

Pono Garšvos. 231 Bedford 
Ave., Brooklyne. graborystės 
įstaiga įrengia naują, vėliausios 
mados koplyčią. Biznis papras
ta tvarka vyksta aukštai, o že
mai atliekami koplyčios darbai.

12 d., 
Klubo 

salėj, Perry Ave., Maspethe. 
Buvę pereitam susirinkime Mas
petho ir apylinkės draugijų at
stovai nepamirškit ateit į šį su
sirinkimą. Buvo po tris atsto
vus iš kiekvienos draugijos. 
Prašomi atsilankyti ir laiku, 
nevėluoti.

Evergreen 6-1660

DAKTARAS

S. MISEVIČIUS

Great Neck. L. IT lietuvių 
veikėjas p. Kulis po operacijai 
sveiksta. Jis yra Nassau miesto 
ligoninėj.

Ponas Kulis yra “Vienybės” 
dalininkas, rėmėjas ir visų ki
tų lietuviškų darbų uolus dar
buotojas.

Pasveikęs* p. JCulis vėl akty
viai stos su mumis darbuotis.

sėjo 24 d. Newark Airport a- 
viacijos šventė, ir rugsėjo 25 d. 
Klaščiaus parke ir salėj bendras 
koncertas-piknikas. Tuo ma
noma pralenkti visas iki šiol 
rengusių kitų kolonijų aviaci
jos šventes. Tebūnie New Yor- 
kas New Yorku!

el. Evergreen 6-2112

DR. JOHN WALUK

D AIL ¥ D Ė S
(CARPENTERS)

, dažome ir plasteriuojame 
Taip pat raišom seną plas- 
Dirbam cemento darbus.
Shingles (gontus) medinius 

ir asphaltinius
P- PRASAUSKAS

MARIJONA TAMKIENĖ 
138-31 Lloyd Road 

Jamaica, L I.
Tarpe Liberty ir 101st Avenues 

Kampas Van Wyck Blvd.
Tel, Republic 9-6233

Kaip privažiuoti:—Canarsie treinu 
iki Atlantic Ave. Imti City Line- 
treiną ir važiuti iki Lefferts Ave. 
Paimti Liberty Ave. karą ir va
žiuoti iki Lloyd Road.

Office Hours:
A. M. 12—2 P. M

viena kitai pakenkti, susirinki
mas rimčiausiai atsižvelgė į e- 
samąją padėtį, ir nutarė, tik 
vienam balsui iš 18 pasiprieši
nus, rengti rugsėjo 24 d. New
ark Airport Aviacijos Šventę, 
o rugsėjo 25 d. nerengti Cur
tis Field, bet pas Klaščių, su
jungtomis jėgomis drauge. Tuo 
laimėta: subendrintos jėgos, 
viena aviacijos šventė nestelbs 
kitos, o Klaščiaus parke sureng
ti sėkmingiausią ir didžiausią 
^pikniką ir koncertą, koks kada 
nors New Yorke galimas su-

Rugsėjo 6 d. įvyko Klubo 
susirinkimas, kuriam nutarta 
visiems įdomus, svarbus ir pri
einami klausimai. M. Dulkė.

REIKALINGA namų ruošos darbinio, 
kė. patyrusi. Gamint valgių nereikia 

Geri namai. Maža šeima.
MRS. M. WISHINSKY

795 Crown St.. Brooklyn. N. Y. 
Tel. 'Slocum 6-4227

Kundroto Trejanka arba Trejos Devynerios
Mes turime sutaisę naujesnę ir geresnę Trejanką, kuri 

susideda iš; suvirš 35 skirtingų šaknų, sėklų, gėlių, lapų, 
žievių ir t.t„ importuotų iš Tisų pasaulio dalių. Labai gera 
nūo visokių skaudėjimų: Skilvio ligų, nemalimo, skilvio 
dieglių ir skausmų, išpūtimo, dieglių šonuose, krutinėję ir 
nugaroje; sugrąžina apetitą ir sustiprina kraują. Kaina 75c. 
Per Paštą 85c.

VIDURIŲ VAISTAS. Labai geras vaistas nuo skil
vio ir malimo organų sugedimo. Geriausiai sustiprina nu
silpusius nuo kokios nors ligos. Pagelbą duoda nuo gaso 
ir vidurių užkietėjimo, galvos skaudėjimo, nerviško skaus
mo, ir sustiprina visą organizmą. Kaina $1.00.

Kur eisi, ten nueisi; pas Kundrotą užeisi, Ten rasi 
įvairių žolių, augmenų ir kitokių gyduolių.

KUNDROTO APTIEKA
P. J. KUNDROTĄ. Savininkas

229 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.
(KAMPAS NORTH 4-TOS GATVES)

Tel.: Evergreen 7-10188, 7896. 10190.

Telefonas: Stagg 2-9105

DR. A. PETRIKĄ 
(PETRICK)

LIETUVIS DENTISTAS 
221 South 4th Street

Brooklyn, N. Y. 
X-Spinduliu Diagnoze

. .. Gaza Anestetiką. - . 4
Valandos: nuo 9 vai. ryto 
, iki 8 vai. vakare 

Penktadieniais ir šventadieniais 
tik suritanu.

Jauna mergaitė, Ęrma 
girdaitė, žinoma akrobatė-šoki- 
kė, parvažiavo pas tėvus išbu
vus 4 mėn. atostogose White 
Sulphur Springs. Erma šoks 
lietuviu radio valandos 
gimė lapkričio 6 d., A.

Parengimų komisijos susirin
kimas įvyko kitas smulkes
niems pasiruošimams penkta
dienį Klaščiaus salėje, Maspe
the. o viso komiteto sekantis 
susirinkimas įvyksta pirmadie
nį, rugsėjo 12 d. šv. Jurgio 
dr-jos salėje. 181 New York 
Avenue. Newark. N. J., 8 
vai. vakare. Visi nariai į-tą su
sirinkimą prašomi atsilankyti.

“Vienybės” Direktorių susi 
rinkimas įvyksta antradienį 
rugsėjo 13 dieną. Visi direkto 
riai prašomi dalyvauti.

Lietuvos Atstatymo Bendro
vės salėj, 8th Avė. ir 25th St., 
New Yorke, įvyko New Yor- 
kas-Kaunas skridimui remti 
komiteto susirinkimas, kuriam 
dalyvavo 18 komiteto narių. 
Susirinkimu pirmininkavo p. J. 
Ginkus, sekretoriavo p. Mažei
ka. Komisijos: Dragūnas, Stri
maitis ir už Kružintaitį—Va
laitis, spaudos; Ambrazevičius, 
Klinga ir Kaminskas, rengimo 
org. už Mučinską — Valaitis 
išdavė raportus. Spaudos ko
misija dirba. Parašyti praneši
mai apie ruošiamus darbus ne 
tik lietuvių spaudai, bet ir vie
tos ir apylinkės amerikonų 
spaudai. Dabar bus daugiau 
pasidarbuota. Parengimų kom. 
—kad aviac. dienoms ruošia
mos. Orgnizacijos komisijos 
pirmininkui p.- Mučinskui rei
kiant tarnybos reikalais išva
žiuoti, jis prašytas p. Valaičio 
raportuoti, ir paprašė susirin
kimo tos komisijos pirmininku 
išrinkti Jritą. Čia pat išrnktas 
p. V. Paulauskas, iš Bayonnės. 

. Susirinkime lankėsi p. Klas
čius, varg. Dulkė ir p. Mačiu
lis. Jie atvyko prašyti susi- 
bendrinti veikti visiems išvien, 
kaip jau anksčiau p. Klaščius 
kreipėsi į susirinkimą. Dabar 
teko jo pasiūlymas svarstyti.

Ponas Klaščius jau keli mė
nesiai rugsėjo 25-tai dienai ruo
šiasi piknikui ir koncertui, tiks
lu patobulinti salę, įvedant į 
ją garsiakalbius. Tą darbą rim
tai remia vietos vargoninkai ir 
chorai. Kadangi tokios dvi pra
mogos: Klaščiaus parke ir Avi-

nuo
nuo 
nuo

Nedaliomis pagal susitarimą

161 NORTH 6-TH STREET
Brooklyn, N. Y.

Turiu nuo daug metų “Vie
nybės” numerių. Noriu kam 
paskolint, kad butų sunaudoti. 
Bet nėra pilnas rinkinys. Pir
miau praneškit, kada atsilanky
site.

Jonas B. Ambrazaitis, 
560 Grand Street,

Brooklyn, N. Y.

Gaminame visokios rūšies skaniausius valgius, ir duodam geriausią ii 
mandagiausią patarnavimą. kaip aplinkiniams, taip ir iš toliau atvyk usiems 

Restaurantas atdaras nuo 4-rių iš ryto, iki 8:30 vakare

Užkviečiam visus!
------  Savininkai -------

Povilas Samulenas ir Vincenta Ribokienė

APYNIAI - MALT
NAMIE DARYTOS DEŠROS. MEDUS IŠ LIETUVOS 

Visokios mėsos tr daržovės. Pareikalavus viską pristatom į namus. 
Be to. duodam patarimus, kaip naudoti apynius.

FRANK VENIS. Savininkas
44 Scholes St. (arti Lorimer St.) Brooklyn. N. Y. Tel. Stag; 2-7734-J

Miesto labdaringos draugi
jos barnio2*sustabdyti miesto 
gatvėse elgetavimą. Jie bandys 
visiems pavargėliams išdavinė
ti maistui gauti tam tikrus bi-

“Vienybėj“ lankėsi būrys 
New Britain, Conn, lietuvių: 
artistas J. Olšauskas. A. B. 
Stankus, J. Poškus, Walteris 
PoškurTr J. Savickas.

Onytė Staniulytė ir Leoka 
dija Glebiutė. buvb p-lės A- 
Kraučiunaitės viešnios Jamai
ca, L. I. Viešnios išbuvo tris

Yorko
K. K.

Puikios Šeimynos 
Geri namai

• T V • Patogus butai
Atsakymas Kiekvienos Liuosos dienos
Mergelės Meldimui. Nuoširdus priėmimai

* ' j V Geros algos

Artistiškai T uosia žNamus iš Vidaus 
ir moliavo ja iš lauko 

Artistical Designing, Lining, Striping. 
Graining. Marble, Craftex Painting 

— tai jo specialybė — 
Kam reikia namus maliavot iš lauko 
ar iš vidaus, praneškit šiuo adresu: 

GUSTAV J. DIRŽULAITIŠ
132 No. 3rd St., Brooklyn, N.Y.

JAU GALIMA IŠNUOMOTI 
1932-1933 METŲ SEZONUI

GRAND ASSEMBLY
BALL ROOMS SALES

I el pa virš 3,000 žmonių
318 Grand Street . Brooklyn, N. Y.

Netoli Marcy Ave. ir Williamsburgbo Tilto Plaza

Puikios salės fokiams. susirinkimams, konvencijoms. Elevatorių patarnavimas

Tel. Chelsea ^3-9 740. . ... r - i r,

RESTAURANT & LUNCH ROOM
763 Washington Street, York City

APYNIAI - MALT 
cukru*, boakotn* k*a**ėiai ii 
kito* reikmeay* del *l*a* 

M. BARTKUS
Grand -Ave., Maspeth, L.I. 
el.: Juniper 5-8362

Elizabeth Schiraldi, 32 m 
26 Hope St., mirė rugsėjo 8 d 
Presbyterian ligoninėj. Bus lai 
dota rugs. 12 d. šv. Jono ka 
pinėse.

Amelia Dochehl, 65 m 
142 Manhattan 
rugsėjo 9 d. Pašarvota Bielaus 
ko koplyčioj. Bus laidota rug 
sėjo 12 d., Šv. Trejybės kapi 
nėse.

Laidotuves prižiūri grabo- 
rius Balas-Bielauskas.

TcL STAGG 2-0706

Dr. BLADAS K. VENCIUS
—DANTISTAS—

Maudymus Sezonu
Geriausia Lietuviams Užeiga 

Čia galėsite persirėdyti, einant į 
maudynes, užsikąsti, ar pasi- 

rendavoti kambarį 
Geriausias, Malonus Patarnavimas 

Jsitėmykite Vietą:
2809 West 17th Street

Coney Island 
tik du blokai nuo Surf Ave.

J. Jurevičius ir K. Galiūnas, 
Savininkai

PASIRENDAVOJA įrengti kambariai 
vyrams ar moterims, su valgiu ar be 

valgio.
RESTAURANTAS

518 Grand St., Brooklyn,
No. 508

-H-E-L-L-0 - G-I-R-L-S-
V * ** ' ' ’d -.i..*'

Puikios namu ruošos vietos, kaip sakyta viršui, jūsų, BE JOKIŲ 
AGENTŪRAI MOKESČIŲ. Ateikit ir persitiknnkit puikiausiom progom, 
kokios pas mus randasi. Ateikite visą savaitę. ■ .. -■

i. K. 1 . požeminių gelezm 
kelių kompanijai nekaip seka 
si su bizniu. Atrodo, kad ga 
but miestas tą geležinkelį pa 
ims į savo rankas.

NAUJI BIZNIERIAI ;
Simas Markowicb ir Petras Sinušas.
Bowling Alleys, visokių gėrimų ir 

užkandžių, •
234 Cleveland St., arti Fulton St.

East New York, N. Y.
Tel.: Applegate 7-9374
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Paramount
Coffee 
Shop

T K. Pranskevičius 
/ V (Savininkas) 

216 BROADWAY 
Brooklyn, N. Y.

Musų maistas visada šviežias 
Patarnavimas Mandagus 

Apsilankiusius Tautiečiui 
VTT c Patenkinsiu

65-23 Grand Avenue 
MASPETH. M. Y.

JUNIPER S -0253

RALPH KRUGH 
FOTOGRAFAS

B




